
Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1506-3437

Egzemplarz bezpłatnyGÒDNIK 2024

ROK XXXII nr 12 (383)

Radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia



2 |   | Grudzień 2024 www.szemud.pl

INFORMACJE

Barbara
RzeszewiczIX Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 8 listopada 2024 r. w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie odbyła się 
IX  sesja Rady Gminy Szemud kadencji 
2024-2029.

Podczas sesji złożono gratulacje Przewodni-
czącemu Rady Gminy Ireneuszowi Czarnow-
skiemu z okazji otrzymania z rąk Prezydenta 
Rzeczypospolitej aktu nominacji profesorskiej. 
Pan Ireneusz Czarnowski został profesorem 
nauk inżynieryjno-technicznych w dyscypli-
nie informatyka techniczna i telekomunikacja. 
Obecnie prof. dr hab. inż. Ireneusz Czarnowski 
jest Dziekanem Wydziału Informatyki Uniwer-
sytetu Morskiego w Gdyni.
Podczas tejże sesji Rada Gminy podjęła nastę-
pujące uchwały:

•  w sprawie przyjęcia dokumentu pn.: „Raport 
z wykonania Programu Ochrony Środowi-
ska dla Gminy Szemud za lata 2022 – 2023”. 
(Uchwała nr IX/74/2024)

•  w sprawie zaopiniowania wniosku Regional-
nej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdań-
sku o uznanie lasów ochronnych w Nadleś-
nictwie Gdańsk. (Uchwała nr IX/75/2024)

•  w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 
nieruchomości zamiennej położonej w ob-
rębie geodezyjnym Donimierz gm. Szemud. 
(Uchwała nr IX/76/2024)

•  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
działki nr 182 położonej w obrębie geodezyj-
nym Łebieńska Huta gm. Szemud. (Uchwała 
nr IX/77/2024)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy Harcerska 

w  obrębie geodezyjnym Łebno, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr IX/78/2024)

•  w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości na terenie Gminy 
Szemud. (Uchwała nr IX/79/2024)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2024 – 2036. (Uchwała nr 
IX/80/2024)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
rok 2024 zbliża się do końca wielkimi krokami. Po za-
kończonym pod koniec października XIX Wojewódzkim 
Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich Województwa Pomor-
skiego, w którym godnie reprezentowało naszą gminę 
KGW Kielno „Fejn Białczi”, nadszedł okres Uroczystości 
Wszystkich Świętych oraz Tygodnia Pamięci, w którym jak 
co roku powracaliśmy wspomnieniami do historycznych 
wydarzeń oraz ludzi, których z nami już nie ma. 
 
W tym roku czas refleksji przypadł również na trzeci pią-
tek listopada, kiedy byliśmy gospodarzami Pierwszych Po-
morskich Obchodów Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wy-
padków Drogowych, podczas których szczególnie mocno 
kładliśmy nacisk na poważny problem, jakim jest bardzo 
duża liczba wypadków na naszych drogach, a także kon-
sekwencje z tym związane dla całego naszego otoczenia. 
W zeszłym roku w samym województwie pomorskim aż 
109 osób straciło życie na drodze. To zatrważające dane. 
Dlatego musimy razem konsekwentnie działać na rzecz 
bezpieczeństwa, uświadamiać i edukować w tym zakre-
sie. W szczególności młodzież, która już wkrótce dołączy 
do grona kierowców. 
 
Emocje nie opuszczały nas również podczas corocznych 
gminnych obchodów Narodowego Święta Niepodległo-
ści, którym – jak zwykle towarzyszył – Gminny Konkurs 
Piosenki i Pieśni Patriotycznej. To święto, szczególnie 
w ostatnich latach, kiedy obserwujemy z niepokojem wy-
darzenia za naszą wschodnią granicą, budzi refleksję, że 
nic nie jest dane raz na zawsze i trzeba szczególnie dbać 
o to, aby budować dla naszych dzieci świat pokoju i wielu 
możliwości. 
 

Od lat staramy się promować zrównoważony rozwój, 
czego najbardziej namacalnym efektem są zrealizowa-
ne inwestycje. Zarówno te duże, jak ukończony właśnie 
zbiornik w stacji uzdatniania wody w Bojanie, czy kolej-
ne utwardzone drogi, jak i te mniejsze, jak bibliobox przy 
wejściu do szemudzkiej Biblioteki. Widoczne są już także 
postępujące prace przy budowie hal Olimpia w Jeleńskiej 
Hucie i Łebieńskiej Hucie. Dążymy także do ułatwiania 
wszystkim zainteresowanym dostępu do podstawowych 
informacji. Dlatego, jak co roku w listopadzie, każdy za-
interesowany mógł skorzystać z doświadczenia i darmo-
wych porad specjalistów podczas Tygodnia Przedsiębior-
czości. 
 
Wiedza to jedno, ale osiągnięcie sukcesu wymaga naj-
częściej wielu lat intensywnej pracy - wtedy smakuje on 
najlepiej. Przekonał się o tym Przewodniczący Rady Gmi-
ny Szemud Ireneusz Czarnowski, który – po latach pracy 
akademickiej – otrzymał w listopadzie nominację profe-
sorską z rąk Prezydenta RP. Serdecznie gratuluję i życzę 
dalszej owocnej współpracy w Radzie.
 
Kończąc, życzę Państwu, aby tegoroczne święta upłynęły 
wśród najbliższych w ciepłej, miłej, rodzinnej atmosferze, 
a także, aby łamany opłatek był czymś więcej, niż tylko 
jednym z „obowiązkowych” elementów tradycyjnego 
spotkania przy wigilijnym stole. W nadchodzącym roku 
życzę zaś zdrowia, sukcesów, spełnienia marzeń, odwagi 
i mądrości w podejmowaniu właściwych decyzji, satysfak-
cji, spokoju, pomyślności, a także otaczającej życzliwości.
 
Zapraszam do lektury.
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Walne zebranie OMGGS Wizyta w Gminie Korzenna

Spotkanie z zarządem 
Wejherowskiego Związku 
Powiatowo-Gminnego

Spotkania wójta Referat
Organizacyjny

Delegacja naszego samorządu złożona 
z  Sołtysów oraz Wójta spotkała się na Sło-
wacji z Starostą Pečovská Nová Ves Jarosla-
vem Dujava. Dziękujemy za spotkanie i chęć 
nawiązania z naszą gminą współpracy. Pod-
czas tego wyjazdu również byliśmy w Starym 
Sączu, Sandomierzu czy też w Warszawie. 
Najważniejszym punktem była jednak wizy-
ta w Gminie Korzenna. Nasza delegacja wraz 
z Wójtem Ryszardem Kalkowskim spotkała 
się z Wójtem Gminy Korzenna Leszkiem Sko-
wronem. W urzędzie podpisaliśmy list in-
tencyjny w sprawie nawiązania współpracy 
pomiędzy naszymi gminami. Było to wyjąt-
kowe wydarzenie, gdyż list był sporządzony 
w dwóch wersjach językowych. Jeden po 
polsku, a drugi po kaszubsku. Dziękujemy za 
stworzenie listu w języku kaszubskim Toma-
szowi Fopke oraz Eugeniuszowi Pryczkow-
skiemu. Była to historyczna chwila.

W Wejherowie Wójt Ryszard Kalkowski po-
gratulował mł. insp. Mariuszowi Mejerowi 
przejęcia obowiązków Komendanta Komendy 
Powiatowej Policji w Wejherowie. Jeszcze raz 
życzymy wielu sukcesów i powodzenia w rea-
lizacji tej odpowiedzialnej służby. Uroczystość 
odbyła się 7 listopada w sali odpraw Komendy 
Powiatowej Policji z udziałem Zastępcy Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku 
insp. Anny Kos. Ze sztandarem wejherowskiej 
komendy przywitał się mł. insp. Mariusz Me-
jer, który złożył meldunek o przejęciu obo-
wiązków na stanowisku Komendanta Powia-
towego Policji w Wejherowie.

14-15 listopada Wójt Kalkowski spotkał się 
na Walnym Zebraniu Obszaru Metropoli-
tarnego Gdańsk-Gdynia-Sopot z samorzą-
dowcami z województwa. Rozmawialiśmy 

o ustawie metropolitalnej i o tym jakie nowe 
zadania nam przyniesie i jak zostaną one po-
dzielone. Omawialiśmy też plan na 2025 rok. 
Podczas Walnego Zebrania została wybrana 
nowa wiceprezes OMGGS i została nią Joan-
na Bogdziewicz-Wróblewska.

W Chmielnie Wójt Ryszard Kalkowski uczest-
niczył w „Sympozjum Rolniczym – Wyzwania 
klimatyczne stojące przed pomorskimi rol-
nikami i samorządami”. Omawialiśmy bar-
dzo ważne tematy i konstruowaliśmy razem 
różne działania na linii samorząd – gospo-
darstwa rolne. Sympozjum zostało zorga-
nizowane przez Związek Gmin Pomorskich, 
Urząd Marszałkowski Województwa Pomor-
skiego, Pomorską Izbę Rolniczą i Pomor-
ski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w  Lu-
baniu. Szukaliśmy rozwiązań tak, aby dać 
możliwość rozwoju naszym rolnikom oraz 
zwiększyć konkurencyjność. Wiemy, że na-
sze dobre i zdrowe polskie produkty muszą 
walczyć z zalewaniem rynku europejskiego 
tanimi i niższej jakości towarami. Chcemy też 
oddolnie zbierać nasze przemyślenia i uwagi 
na temat niestabilności rynkowej. Tematów 
jest bardzo dużo i musimy działać razem.

W listopadzie odwiedził nas w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie Wójt Gminy Cho-
czewo Jarosław Bach. Wójtowie rozmawiali 
o współpracy samorządowej oraz wyzwa-
niach energetycznych dla regionu. Ważnym 
aspektem były też inwestycje towarzyszące 
przy budowie elektrowni na terenie Gminy 
Choczewo. Musimy wypracowywać plan 
i działanie razem. 

W Lęborku zainaugurowaliśmy projekt „Suk-
cesu nie mierzy się oceną”. Gmina Szemud 

jest partnerem tego projektu, który będzie 
wspierać uczniów uzdolnionych w  kierun-
ku przedmiotów ścisłych – rozwijania ich 
umiejętności abstrakcyjnego i   logicznego 
myślenia czy dostrzegania prawidłowości 
matematycznych i fizycznych. W  spotkaniu 
inauguracyjnym uczestniczył też pełno-
mocnik zarządu ds. spółki PEJ Maciej Lorek. 
W Lęborskim Centrum Kultury Fregata Wójt 
Ryszard Kalkowski podpisał list intencyjny. 
Projekt zakłada realizację warsztatów dla 
uczniów szkół podstawowych i  ponadpod-
stawowych oraz stworzenie przestrzeni, 
w której praca z uczniem zdolnym w kierun-
ku przedmiotów ścisłych, będzie prowadzo-
na w systematyczny i profesjonalny sposób. 
Projekt „Sukcesu nie mierzy się oceną” uzyskał 
m.in. honorowy patronat Pomorskiego Kura-
tora Oświaty. Organizatorami projektu jest 
Stowarzyszenie FPUNKT i Osada Wiedzy. 

Pod koniec listopada Wójt Ryszard Kalkowski 
spotkał się w starostwie z całym zarządem 
Wejherowskiego Związku Powiatowo-Gmin-
nego ws. dalszego rozwoju komunikacji oraz 
zakupu nowych autobusów elektrycznych.
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Poprawiamy komunikację 
pasażerską

Przewodniczący Rady Gminy 
Szemud Ireneusz Czarnowski 
z tytułem profesora

INFORMACJE

Referat
Organizacyjny

Kolegium
Redakcyjne

Z wielką przyjemnością pragniemy po-
informować, że przewodniczący Rady 
Gminy Szemud Ireneusz Czarnowski 
w dniu 6 listopada br. odebrał z rąk Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy nominację 
profesorską w dziedzinie nauk inżynie-
ryjno-technicznych (informatyka tech-
niczna i telekomunikacja). 

Pan Ireneusz jest pracownikiem naukowym 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Obecnie 
pełni także funkcję Dziekana Wydziału In-
formatyki. Z tej okazji na sesji w dniu 8 listo-
pada br. gratulacje złożyli mu wójt Ryszard 
Kalkowski, koleżanki i koledzy radni oraz 
sołtysi. Serdecznie gratulujemy!

Zależy nam na rozwoju komunikacji 
autobusowej na terenie naszej gminy. 
Cały czas realizujemy inwestycje, które 
pozwalają nam wprowadzać nowe połą-
czenia oraz docierać z komunikacją do 
każdej części samorządu. 

Również dbamy o komfort podróżnych wy-
mieniając cały czas wiaty przystankowe. 
Wójt Ryszard Kalkowski nieustannie dąży 
do zwiększenia częstotliwości kursów oraz 
stworzenia nowych linii. Szukamy też do-
finansowań oraz wsparcia tych działań. 
W  listopadzie Wójt spotkał się w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie z przedsta-
wicielami PKS Gdynia oraz ZKM Gdynia. 
Z  Wiceprezesem PKS Gdynia Adamem Ga-
lasem rozmawialiśmy o utrzymaniu istnieją-
cych linii oraz o stworzeniu linii 672. Mamy 
koncepcję przebiegu z kierunku Wejhero-
wa przez Szemud, a następnie do Kielna 
i Chwaszczyna w kierunku Gdyni. W godzi-
nach szczytu autobusy miałby kursować co 
30 minut. Liczymy na wsparcie Marszałka 
i już chcemy zabezpieczyć dodatkowe środki 
na przyszły rok w  budżecie. Również chce-
my rozwijać współpracę z ZKM Gdynia. Dla-

tego rozmawiamy o nowych możliwościach 
z dyrektorem ZKM Hubertem Kołodziejskim 
oraz jego zastępcą Olgierdem Wyszomir-

skim. Widzimy, że dzięki nowo powstałej 
infrastrukturze możemy zmodyfikować po-
łączenia z korzyścią dla mieszkańców. 

Od lewej: Adam Galas – Wiceprezes PKS Gdynia, Wójt Ryszard Kalkowski 
i Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk
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OSP Łebno z dofinansowaniem 
na zakup sprzętu
Rozstrzygnięto tegoroczną edycję programu „ORLEN. Jesteśmy Razem”. 
Rozpatrzono 2157 wniosków! Jednostka OSP Łebno jako jedyna z gminy 
Szemud i powiatu wejherowskiego otrzymała grant w wysokości 49 
tysięcy złotych. Rozdanie promes nastąpi 28 listopada br. w Warszawie. 

Środki zostaną wykorzystane na zakup motopompy Tohatsu 16/8.

OSP Łebno

Kolejne kilometry dróg 
gminnych zostały utwardzone
Z miesiąca na miesiąc poprawiamy ja-
kość kolejnych kilometrów naszych 
dróg. Przypominamy, że na terenie na-
szego samorządu mamy blisko 600 km 
dróg gminnych. Jest to wielki wysiłek 
ostatnich lat, aby ciągle poprawiać ich 
jakość.

Dlatego realizujemy te inwestycje sukcesyw-
nie oraz pozyskujemy kolejne dofinansowa-
nia, aby je modernizować oraz je utwardzać. 
Wielka w tym również zasługa mieszkańców, 
ponieważ możemy więcej i  szybciej budo-
wać dzięki ich partycypacji w kosztach. Tak 
zwane „programy płytowe” sprawdzają się 
i dają natychmiastowy efekt. Tak samo jest 
z budżetami sołeckimi, które również miesz-
kańcy chcą przeznaczać na drogi. Potrzeby 
są cały czas duże i dlatego bardzo skupiamy 

się na tych zadaniach. Nasze plany przera-
dzają się w kolejne realizacje. Zakończyliśmy 
budowę III etapu ulicy Olchowej w Zęblewie. 
Ułożyliśmy warstwę bitumiczną na odcinku 
blisko 350 metrów. Zostały także wykona-
ne pobocza. To kolejna droga realizowana 
w tym krótkim czasie, ponieważ wcześniej 
oddaliśmy do użytku kolejny etap utwardzo-
nej asfaltem ulicy Przetoczyńskiej na granicy 
Częstkowa z  Przetoczynem. Ulica Olchowa, 
tak jak Przetoczyńska, jest strategiczna dla 
mieszkańców. Nasz samorząd dąży do połą-
czenia dróg, które mają nawierzchnię asfal-
tową i są ważnymi połączeniami dla innych 
miejscowości. Ulica Przetoczyńska została 
zmodernizowana na odcinku 0,5 km za pra-
wie 750 tysięcy złotych, z czego dofinan-
sowanie wynosi około 210 tysięcy złotych 
i  pochodzi z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych. Warstwa bitumiczna została ułożo-
na od wiaduktu Trasy Kaszubskiej w kierun-
ku Przetoczyna. Przygotowywaliśmy cały 
projekt przez ostanie 2 lata, a grunty pozy-
skaliśmy od Lasów Państwowych. Budowa 
ulicy Olchowej etap III kosztował blisko 290 
tysięcy złotych. Również duże zadanie dro-
gowe zrealizowaliśmy w Jeleńskiej Hucie. 
Utwardziliśmy także płytami odcinek 0,5 km 
nawierzchni ul. Otalżynskiej w Jeleńskiej Hu-
cie. Budowa przebiegła sprawnie i w szyb-
kim tempie. Inwestycja kosztowała też blisko 
290 tysięcy złotych i na to zadanie również 
otrzymaliśmy dofinansowanie z FOGR w wy-
sokości 160 tysięcy złotych. W  listopadzie 
zakończyliśmy kolejne mniejsze inwestycje 
na ulicy Okrężnej w Bojanie oraz Słonecz-
nej w Głazicy. Utwardzenie tych dwóch dróg 
kosztowało 90 tysięcy złotych. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Zęblewo, ul. Olchowa Jeleńska Huta, ul. Otalżyńska

INWESTYCJE
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Zimowe utrzymanie dróg

Postępy prac przy 
budowach hal sportowych

Podobnie jak w latach ubiegłych zimo-
we utrzymanie dróg wykonywane bę-
dzie przez Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne Szemud. Dla celów prowa-
dzenia akcji zimowego utrzymania dróg 
teren gminy został podzielony na dwa 
rejony, obejmujące drogi gminne, drogi 
osiedlowe i dojazdowe w sołectwach 
oraz chodniki i parkingi publiczne we-
dług konkretnych miejscowości.

•  Rejon I Wschód – obejmujący wsie: 
Koleczkowo, Kielno, Bojano, Dobrzewi-
no, Karczemki, Warzno, Rębiska, Leśno, 
Kieleńska Huta, Kamień oraz Kowalewo 
Koordynator rejonu: Szymon Pionk,  
tel. 888 630 185;

•  Rejon II Zachód, obejmujący wsie Szemud, 
Głazica, Grabowiec, Częstkowo, Przeto-
czyno, Donimierz, Szemudzka Huta, Jeleń-
ska Huta, Łebieńska Huta, Zęblewo, Bę-
dargowo oraz Łebno Koordynator Rejonu: 
Janusz Balandowski tel. 888 162 290.

Harmonogram zimowego utrzymania dróg 
2024 - 2025 dostępny pod linkiem: https://
szemud.pl/gospodarka-komunalna.html

Wskazujemy, iż do realizacji zimowego od-
śnieżania dróg są również zobowiązani 
właściciele nieruchomości w zakresie okre-
ślonym w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Szemud, zgod-
nie z § 3 ust. 6 uchwały Rady Gminy Sze-

mud nr XXXV / 482 / 2022 z dnia 24 czerw-
ca 2022  r. (Dz. Urz. Woj. 2022.2854), który 
wskazuje, że „Właściciele nieruchomości są 
obowiązani do utrzymania na jej terenie czy-
stości, porządku poprzez: (…) 5) uprzątanie 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego oraz chodników przylegających 
do nieruchomości; Właściciele nieruchomo-
ści zobowiązani są również zgodnie z art. 30 
ustawy o drogach publicznych do utrzymy-
wanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się 
pod nimi przepustami.

Uprasza się dodatkowo o nie parkowanie 
pojazdów przy drogach, gdyż uniemożliwia 
to odśnieżanie!

Trwa budowa nowych obiektów spor-
towych z programu Olimpia. Do końca 
2025 roku mają powstać boiska wielo-
funkcyjne z zadaszeniem przy szkołach 
w Koleczkowie, Łebieńskiej Hucie, Je-
leńskiej Hucie i Szemudzie. 

Jak informowaliśmy w ostatnim numerze 
miesięcznika, umowy z wykonawcami zo-
stały podpisane w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie pod koniec październi-
ka. Obecnie w Jeleńskiej Hucie, Łebieńskiej 
Hucie oraz w Koleczkowie już trwają roboty 
ziemne i wykonawcy przygotowują się do 
kolejnych etapów budowy. Czekamy jesz-
cze na rozpoczęcie prac w Szemudzie. Po 
wykonaniu tych inwestycji będziemy mieć 
nową jakość dla rozwoju sportu na terenie 
naszej gminy. Zdobyte dofinansowania na 
te zadania to efekt wielu starań na szczeb-
lu ogólnopolskim. Wykorzystujemy szansę, 
na którą czekaliśmy wiele lat. Cały proces 
był złożony i wiązał się także z zabieganiem 
o  zwiększenie dofinansowania z Minister-
stwa Sportu i Turystyki. Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski kilkakrotnie spotykał się 
w Warszawie z ministrami, aby ulepszyć for-
mę tego ważnego projektu. Od otrzymania 
prawie 13 mln zł na budowę 6 hal przyszkol-
nych z programu Olimpia nasz Urząd Gminy 
Szemud był cały czas w kontakcie z mini-
sterstwem. Wskazaliśmy, że trzeba zmienić 

Referat 
Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

wymogi techniczne oraz w dobie podwyżek 
zwiększyć dofinansowania, które oscylo-
wały w kwocie 2 mln zł na 1 halę sportową. 
Nasze głosy zostały wysłuchane, a program 
Olimpia został zmieniony. Kwota dofinan-
sowania na jedną halę została zwiększona 
do 8  mln zł. Boiska wielofunkcyjne z zada-
szeniem w Koleczkowie, Łebieńskiej Hucie, 
Jeleńskiej Hucie oraz Szemudzie będą mia-
ły całe zaplecze z trybunami, a także będą 
wyposażone w wirtualną strzelnicę. Przy-
pominamy, że 4 umowy na wykonanie tych 

obiektów opiewają na łączną kwotę ponad 
16 mln 800 tysięcy złotych. Wnioskowali-
śmy o maksymalne zwiększenie dofinanso-
wań w Ministerstwie Sportu i Turystyki do 
70 procent wartości projektów. Miło nam 
przekazać, że ministerstwo przychyliło się 
pozytywnie do naszego wniosku. Teraz łącz-
na kwota wsparcia z ministerstwa wyniesie 
blisko 12 mln zł na budowę 4 obiektów spor-
towych w Szemudzie, Łebieńskiej Hucie, Je-
leńskiej Hucie oraz Koleczkowie.

INWESTYCJE
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Projektujemy kolejne 
inwestycje

Dofinansowanie na 
zbiorniki retencyjne

Projektujemy kolejne inwestycje przy 
współpracy z Zarządem Dróg Woje-
wódzkich w Gdańsku. Szukamy tak-
że możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na te zadania, które 
podniosą bezpieczeństwo wszystkich 
uczestników ruchu.

W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
spotkaliśmy się z Dyrektorem ZDW w Gdań-
sku Grzegorzem Stachowiakiem. Wyznaczy-
liśmy kolejne projekty do realizacji, które 
chcemy podjąć w przyszłym roku. W ostat-
nim czasie razem z ZDW modernizowali-
śmy trasę z Szemuda do Przetoczyna. Teraz 
chcemy wybudować w kierunku północnym 
chodnik. Jest to brakujący element w tym 
miejscu. Omówiliśmy także budowy chodni-
ka w Donimierzu w stronę Szemuda, tak aby 
połączyć istniejącą infrastrukturę. Dodat-
kowo mamy już plany na budowę chodnika 

W siedzibie Samorządu Województwa 
Pomorskiego w Gdańsku podpisaliśmy 
umowę na na mocy której otrzyma-
liśmy blisko milion złotych z „Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie”.

Umowę podpisał Wójt Ryszard Kalkowski 
i  Skarbnik Teresa Pustelnik z Dyrektorem 
Departamentu Programów Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich Justyną Durzyńską. Dziękuje-
my za tak wielkie wsparcie. Możemy teraz 
wybudować dwa zbiorniki retencyjne. Jeden 
powstanie w Bojanie na ulicy Na Dambnik, 
a drugi w Kielnie na ulicy Strażackiej. Inwe-
stycje powstaną na przełomie II i III kwarta-
łu 2025 roku.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Milena
Czoska

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Diamenty Przedsiębiorczości i Aktywności 
4 marca 2025 • Centrum Samorzadowe Szemud

od węzła Trasy Kaszubskiej S6 w kierunku 
centrum Szemuda, gdzie na wysokości SKR 
brakuje tego odcinka. Kolejnym ważnym za-
daniem jest modernizacja drogi w centrum 
Łebna. Już w tym roku oraz w poprzednim 

wymienialiśmy z ZDW nawierzchnię drogi 
224. Przed nami kolejna inwestycja, tak aby 
dokończyć cały projekt w Łebnie. Trwają te-
raz ustalenia oraz zabezpieczamy środki na 
przyszły rok. 
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Usuwamy azbest
Szanowni Rolnicy, informujemy, iż 
rozpoczął się nabór wniosków na do-
finansowanie zadań w zakresie zbie-
rania, transportu i unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest, dla 
gospodarstw rolnych w naszej gminie, 
którym Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła 
i rozliczyła środki na wymianę pokrycia 
dachowego.

W związku z Ogólnopolskim programem 
finansowania usuwania wyrobów zawiera-
jących azbest prosimy o zgłaszanie się do 
Urzędu Gminy Szemud osób, które są be-
neficjentami Działania A1.4.1 w ramach Kra-
jowego planu Odbudowy i Zwiększenia Od-
porności, którym Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) wypłaciła 
i  rozliczyła środki na realizację przedsię-
wzięcia polegającego na wymianie pokrycia 
dachowego na budynkach gospodarczych.

Wysokość dofinansowania obejmuje pokry-
cie do 100% kosztów związanych z likwida-
cją wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Szemud, lecz nie może przekroczyć 
iloczynu 700,00 zł i sumy całkowitego efek-
tu ekologicznego, wyrażonego w Mg unie-
szkodliwionych odpadów zawierających 
azbest. Wnioski wraz z wymaganymi za-
łącznikami należy złożyć w Urzędzie Gmi-
ny Szemud,w terminie najpóźniej do dnia 
15 stycznia 2025 roku. 

Do wniosku należy dołączyć:
•  kopię umowy z ARiMR o objęciu przedsię-

wzięcia wsparciem bezzwrotnym z planu 
rozwojowego,

•  potwierdzenie z wyciągu bankowego 
o  dokonaniu zwrotu przez ARiMR ponie-
sionych kosztów na zakup blachy w ra-
mach powyższej umowy,

•  oświadczenie o otrzymanej pomocy de 
minimis, 

•  wydrukowane zdjęcie składowanego az-
bestu.

Złożenie wniosku nie gwarantuje przyzna-
nia dofinansowania (decyduje stan środków, 
kolejność złożenia wniosku, a w przypadku 
pomocy de minimis w rolnictwie, dodatko-
wo – stan wykorzystania limitu pomocy de
minimis w rolnictwie). Liczba zrealizowa-
nych wniosków uzależniona będzie od 
wysokości środków przeznaczonych na 
realizację przedsięwzięcia, pochodzących 
z przyznanej przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku dotacji.

Życzymy wykonawcom sprawnej realizacji, 
a prezentowane doświadczenie utwierdza 
nas w przekonaniu, że obiekty zostaną wy-
konane profesjonalnie z dbałością o jakość 
i każdy detal.

Referat 
Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska

Sołecka akcja przycinania drzew 
i krzewów przydrożnych
W naszych sołectwach 16 listopada zor-
ganizowaliśmy akcję porządkowania 
przydrożnej roślinności. Mieszkańcy 
dokonali przycięcia drzew i krzewów, 
które przeszkadzały w przejeździe 
większych pojazdów.

Teraz nasze drogi są przejezdne w każdym 
miejscu i nowa, większa karetka będzie mo-
gła swobodnie dotrzeć do każdego domo-
stwa. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
za ciężką pracę oraz wielkie zaangażowanie 
pod kierunkiem naszych sołtysów. 

Referat
Organizacyjny

INFORMACJE



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

ZAKOŃCZYŁA SIĘ BUDOWA 
ZBIORNIKA WODY W BOJANIE

Zakończyły się prace przy budowie nowego zbiornika w Stacji Uzdatniania Wody 
w Bojanie. Inwestycja jest już po odbiorach i inspekcjach, a zaraz rozpocznie się 
uruchomienie. Jest to teraz największy zbiornik na wodę w naszej gminie. Woda to 
najcenniejszy dar natury, o który powinniśmy dbać i go szanować. 

Poprzez zmiany klimatyczne widzimy, 
że co roku w naszym regionie mierzy-
my się z problemem suszy w okresach 
wiosennych oraz letnich. Dzięki zdecy-
dowanym działaniom przez ostatnie 
lata zabezpieczyliśmy mieszkańców w 
dostęp do szemudzkich źródeł na właś-
ciwym poziomie. Są to wielomilionowe 
inwestycje w każdej miejscowości. Nie 
tak dawno, bo 5 lat temu przed pande-
mią, budowaliśmy i zmodernizowaliśmy 
ujęcie wody w Bojanie. Było to bardzo 
trudne zadanie zważywszy na niesprzy-

jające warunki. Wybudowaliśmy wtedy 
zbiornik na 500 m3 i był to największy 
zbiornik w naszej gminie. Wiemy jed-
nak, jak Bojano i ościenne miejscowości 
szybko rozwijają się, a tym samym, jak 
szybko rosną nasze potrzeby w zakre-
sie dostępu do wody pitnej. Dlatego już 
szybciej podjęliśmy decyzję o rozbudo-
wie stacji i gruntownie przygotowaliśmy 
się do niej. W  zeszłym roku otrzymali-
śmy dofinansowanie, na które mocno 
pracowaliśmy jako cały zespół. Do na-
szej gminy trafiło wtedy prawie 2,6 mln 

zł dofinansowania na rozbudowę Stacji 
Uzdatniania Wody wraz z niezbędną 
infrastrukturą w Bojanie. Potem pod 
koniec 2023 roku otrzymaliśmy pozwo-
lenie na budowę i w ramach tego zada-
nia powstał drugi zbiornik w Bojanie na 
1000 m3 wody. Tym samym już za chwilę 
w Bojanie będziemy mieli zasób wody na 
poziomie 1500 m3. Koszt całej inwesty-
cji – razem z nowym zestawem pompo-
wym, urządzeniami sterującymi, agre-
gatem i transformatorem – zamknął się 
w kwocie 5 mln zł. 

Bartosz
Pionk

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

N O W Y F I L M K   OMUNALNEGO ZW IĄZKU
G M I N „ D O L I N A R E DY I C H Y L O N K I ”

NASZE 
PIĘKNO
Obszar Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy                       
i Chylonki” to wyjątkowe miejsce na mapie Pomorza. 
Położony na Kaszubach, łączy tereny zurbanizowanych 
gmin takich jak: Gdynia, Sopot, Rumia, Reda, Wejherowo 
oraz obszarów gmin wiejskich: Szemud, Wejherowo                    
i Kosakowo. , rozciągające się wzdłuż pradolin Tereny te
rzek Redy i Chylonki, są pełne naturalnych bogactw                     
–  od malowniczych kli fów i  wydm, przez parki 
krajobrazowe, po rezerwaty przyrody i obszary chronione, 
których niezwykła różnorodność przyciąga mieszkańców i 
turystów, zapewniając  szczególne warunki życia.

R   –    EZERWATY NADMORSKIE SPOTKANIE LĄDU I MORZA
Na wybrzeżu Gdyni znajduje się rezerwat Kępa 
Redłowska, gdzie wysokie klify i surowa linia brzegowa 
ukazują, jak siła morza wpływa na geograficzny kształt 
tego obszaru. Charakterystyczne urwiska nieustannie 
cofają się pod wpływem fal, tworząc imponujące 
krajobrazy, przyciągając turystów oraz przyrodników. 
Niedaleko Kępy Redłowskiej znajdują się Mechelinki, a 
także mierzeja Rewska, stanowiąca naturalne siedlisko 
wielu gatunków ptaków chętnie odwiedzających te 
nadmorskie tereny. 

W       RODY I PRZYRODA W DOLINIE RZEKI EDY
Rzeka Reda, płynąca przez tereny kilku gmin Związku, to 
nie tylko malowniczy element krajobrazu, ale też miejsce, 
gdzie rozwijają się cenne ekosystemy. 

T  P  K  –    RÓJMIEJSKI ARK RAJOBRAZOWY ZIELEŃ W SERCU METROPOLII
Trójmiejski Park Krajobrazowy to miejsce, w którym natura i urbanistyka są 
niemal ze sobą splecione. Park oferuje mieszkańcom możliwość 
odpoczynku w otoczeniu zieleni, a jednocześnie jest miejscem chroniącym 
cenne siedliska roślin i zwierząt. Znajdujący się tu rezerwat „Łęg nad 
Swelinią” ochrania unikalne lasy łęgowe, gdzie spotkać można wiele 
gatunków roślin, z których sześć objętych jest ścisłą ochroną. Wyjątkowym 
miejscem jest również Kalwaria Wejherowska, która łączy w sobie zarówno 
wartości przyrodnicze, jak i historyczne oraz Góra Markowcowa w Rumii 
skąd podziwiać można panoramę miasta i otaczających ją lasów.

B       OGACTWA NATURALNE NA OBSZARACH WIEJSKICH I MIEJSKICH
Gminy takie jak Szemud dbają o zachowanie bioróżnorodności, czego 
przykładem jest m.in. użytek ekologiczny „Śmieszka w Bojanie”, gdzie 
chroniona jest kolonia lęgowa mewy śmieszki. Z kolei „Kokoryczkowe 
Zbocze” w sercu Sopotu to przekształcony przez człowieka wąwóz, który 
obecnie stanowi miejsce ochrony przyrody i daje mieszkańcom dostęp                   
do uroków lokalnej przyrody na wyciągnięcie ręki.

Wokół  jest miejsc zachwycających przyrodniczą różnorodnością                            mnóstwo
i pięknem - od majestatycznych lasów Puszczy Darżlubskiej, po spokojne 
wody Rezerwatu Pełcznica i górskie potoki Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego. To nasze wspólne dziedzictwo, przypominające                         
o głębokiej więzi z naturą, która nas otacza i  zobowiązuje do świadomej                  
i odpowiedzialnej ochrony  nas dla przyszłych pokoleń.przez

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia filmu „Uwaga Zmiana 
Klimatu!” cz. IV „Nasze Piękno” na stronie  www.kzg.pl! 

T o  o b o w i ą z k a  p o z y c j a  d l a  w s z y s t k i c h 
mie szk a ńcó w nas zych  gmin ,  uk a zują ca 
malownicze krajobrazy tego regionu!

Jej ujście znajduje się w rezerwacie Beka, w którym chronione są 
słonolubne łąki i lęgowiska, będące domem dla blisko 200 różnych 
gatunków ptaków. Warto wspomnieć również o malowniczo 
położonym Jeziorze Orle, które oprócz swojej rekreacyjnej funkcji, 
jest miejscem ochrony torfowisk, które są nie tylko ważnym 
elementem ekosystemu,  ale  także  cennym zasobem 
hydrologicznym.

191
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Światowy Tydzień 
Przedsiębiorczości
W dniach 18-22 listopada br. w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie odbyły 
się bezpłatne konsultacje dla przedsię-
biorców i osób chcących założyć dzia-
łalność gospodarczą. 

Konsultacje były prowadzone przez 
przedstawicieli Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wejherowie, Rzecznika Małych 
i  Średnich Przedsiębiorców, Pomorskie-
go Oddziału Krajowej Izby Doradców Po-
datkowych, Banku Rumia Spółdzielczego, 
Agencji Rozwoju Przemysłu S.A., Agencji 

Rozwoju Pomorza S.A. oraz Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Podczas spotkań przedsiębiorcy i oso-
by planujące założenie działalności go-
spodarczej uzyskali informacje na temat 
różnych form wsparcia działalności, moż-
liwości finansowania prowadzonych pro-
jektów z Funduszy Europejskich a także 
zatrudniania cudzoziemców.
Warto podkreślić iż tegoroczne konsulta-
cje w Gminie Szemud odbyły się w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości.

Damian
Podbielski

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne 
doradcy podatkowego, które odbędą się w dwóch 
terminach:
•  w dniu 10 grudnia 2024 r. w godzinach 10:00 – 13:00 

pod numerem telefonu 796 609 755
•  w dniu 17 grudnia 2024 r. w godzinach 10:00 – 13:00 

pod numerem telefonu 668 003 440

Konsultacje dla przedsiębiorców

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
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Światowy Dzień Pamięci Ofiar 
Wypadków Drogowych

15 listopada w Szemudzie rozmawia-
liśmy o bezpieczeństwie w ruchu dro-
gowym i upamiętniliśmy osoby, które 
straciły życie w wypadkach. Gminie 
Szemud zostało powierzone zadanie 
organizacji Pierwszych Pomorskich Ob-
chodów Światowego Dnia Pamięci Ofiar 
Wypadków Drogowych.  

Spotkaliśmy się w szerokim gronie, gdzie 
przeprowadziliśmy pokazy razem z straża-
kami OSP i policjantami, stworzyliśmy miej-
sce pamięci przy Centrum Samorządowym 
oraz mieliśmy wykłady ze specjalistami od 
bezpieczeństwa drogowego. Zwróciliśmy 
uwagę na konieczność zwiększenia bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, jak i podniesie-
nia świadomości w kontekście bezpiecznych 
zachowań uczestników ruchu drogowego. 
Dziękujemy za zaufanie Polskiemu Związ-
kowi Motorowemu w Gdańsku, Fundacji dla 
Dziecka i Rodziny „WSCHODZĄCE SŁOŃCE”, 
Pomorskiej Radzie Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, Instytutowi Transportu Samo-
chodowego oraz Pomorskiemu Ośrodkowi 
Ruchu Drogowego w Gdańsku. Dziękujemy 
także Pani Wojewodzie Pomorskiej Beacie 
Rutkiewicz i Panu Marszałkowi Mieczysław 
Struk za wsparcie, tworzenie oraz promo-
wanie Pierwszych Pomorskich Obchodów 
Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków 
Drogowych. Nasze bezpieczeństwo na dro-
gach jest najważniejsze. Wielkie wydarzenie 
połączone z pokazami, inscenizacjami, prak-
tycznymi zajęciami oraz wykładami w Cen-

trum Samorządowym w Szemudzie będzie 
cykliczne w kolejnych latach i będzie się 
odbywać zawsze w 3 piątek listopada. Pod-
czas obchodów było z nami 250 uczniów, 
którzy reprezentowali szkoły z całego wo-
jewództwa. Kilkaset młodych ludzi uczest-
niczyło w wydarzeniu on-line. Uroczystości 
rozpoczęły się symbolicznym przemarszem 
ulicami Szemuda, w którym udział wzięli 
uczniowie i nauczyciele. Korowód przeszedł 
od Zespołu Szkolno-Przedszkolnego do 
Centrum Samorządowego, gdzie odbyła się 
główna część uroczystości. Całość przemar-
szu zabezpieczali policjanci z wejherowskiej 
drogówki, którzy czuwali nad bezpieczeń-
stwem uczestników. Następnie przy Cen-
trum Samorządowym posadziliśmy symbo-
liczne drzewo pamięci – dąb, który na długie 
lata będzie przypominał o ofiarach wypad-
ków drogowych. Odsłoniliśmy także tablicę 
„Pierwsze Pomorskie Obchody Światowego 
Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych”. 
Później utworzyliśmy serce z 109 zniczy. 
Symbolizowały one ofiary, które straciły ży-
cie na pomorskich drogach tylko w samym 
2023 roku. Duże zainteresowanie wzbudziła 
prezentacja wejherowskich policjantek, któ-
re poruszyły tematykę bezpieczeństwa pie-
szych na drodze w kontekście akcji „Świeć 
przykładem – Noś odblaski” oraz omówione 
zostały przepisy i zasady bezpieczeństwa 
dotyczące korzystania z hulajnóg elektrycz-
nych. 

 Chodzi o to, żeby wspomnieć osoby, które 
zginęły w wypadkach drogowych, zwłaszcza 
w listopadzie. Do końca roku zostało jesz-
cze 1,5  miesiąca i niestety jeszcze będą ofia-
ry śmiertelne. Musimy uświadomić zarówno 
tych, którzy mają prawo jazdy, jak i wszystkich 
uczestników ruchu, żeby wszędzie byli ostroż-
ni, ponieważ zdrowie i życie jest najważniej-
sze”– mówił podczas dnia pamięci Wójt Gmi-
ny Szemud Ryszard Kalkowski.

 Bezpieczeństwo na drogach to nie tylko 
jakość dróg, inwestycje w infrastrukturę i roz-
wiązania komunikacyjne, ale również odpo-
wiedzialność tych, którzy w tym ruchu uczest-
niczą. To niezwykle ważne, by rozmawiać 
z  młodymi ludźmi, ale też z wszystkimi oso-
bami uczestniczącymi w ruchu o tym, w   jaki 
sposób należy się bezpiecznie zachować, jak 
unikać zagrożeń i jak postępować, by samemu 
nie narażać się na niebezpieczeństwo i by nie 
zagrażać innym” – mówił podczas dnia pa-
mięci Wicewojewoda Emil Rojek.

 Statystyki mówią, że średnio sto osób 
dziennie zostaje rannych w wypadkach dro-
gowych. To duże przesłanie dla młodych, 
z  których większość niebawem zostanie kie-
rowcami. Musicie mieć świadomość, że tę 
kompetencję musicie codziennie doskonalić 
i poprawiać – mówił podczas dnia pamięci 
Wicemarszałek Marcin Skwierawski. 

Paweł
Milewczyk

WYDARZENIA
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Tydzień Pamięci

W Lasach Piaśnickich zainauguro-
waliśmy „Tydzień Pamięci w Gminie 
Szemud” razem z uczniami z Szkoły 
Podstawowej w Jeleńskiej Hucie. Na 
przełomie października i listopada na-
sze szkoły włączają się w odwiedzanie 
miejsc pamięci na terenie naszego sa-
morządu i powiatu.

Dziękujemy, że każda szkoła tak licznie 
uczestniczyła w tych ważnych wydarze-
niach. W Sanktuarium Piaśnickim przyjął 
nas ks. Daniel Nowak kustosz Sanktuarium 
Bł. Męczennicy Alicji Kotowskiej i Towarzy-
szy. Złożyliśmy kwiaty i razem z młodzieżą 
ze  szkoły podstawowej w Jeleńskiej Hucie 
oddaliśmy cześć pomordowanym. Tydzień 
Pamięci to ważna akcja dla naszej społecz-
ności. Odwiedzamy wszystkie miejsca, któ-
re są związane z trudną historią lokalną i re-
gionu. To żywa lekcja patriotyzmu. Listopad 
to czas zadumy i przypominania historii. 
Razem z uczniami Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Koleczkowie im. Partyzantów 

Kaszubskich byliśmy przy obelisku i krzyżu 
w centrum wsi, który przypomina bohater-
ską walkę partyzantów z Tajnej Organizacji 
Wojskowej Gryf Pomorski z siłami wojsk nie-
mieckich. 
Na cmentarzu w Kielnie uczniowie Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
w Kielnie oddali cześć partyzantom kaszub-
skim, którzy spoczywają w pomniku-mogile. 
Zapaliliśmy także znicze na grobie ks. Leona 
Heyke oraz niedawno zmarłego ks. Walde-
mara Naczka. Uczniowie szkoły w  Łebnie 
przypomnieli zamordowanych więźniów 
z obozu koncentracyjnego Stutthof. W ze-
szłym roku zbudowaliśmy nowy pomnik 
przy cmentarzu w Łebnie, który mówi 
o  Marszu Śmierci. Harcerze z 22 Drużyny 
Harcerskiej Łebieńskie Świty wraz z ucznia-
mi SP w Łebieńskiej Hucie spotkali się przy 
tablicy pamięci w Będargowie na ulicy Róż-
ny Dąb. Wspominaliśmy zamordowanych 
przez niemieckich żołnierzy w czerwcu 1944 
roku 10 zakładników. W Bojanie uczniowie 
Szkoły Podstawowej przygotowali rys histo-

ryczny o partyzantach TOW „Gryf Kaszub-
ski”, a później „Gryf Pomorski”. W dawnej 
remizie złożono zwłoki poległych partyzan-
tów. Później przenieśliśmy się na cmentarz 
wojenny armii radzieckiej w Bojanie. 

 Pamięć o przeszłości uczy nas jak cenić 
pokój i wolność. Jest to naturalne, że modlimy 
się za bliskich zmarłych. Modlimy się także 
za innych, możemy modlić się dosłownie za 
wszystkich. Modlitwa tutaj na cmentarzu ra-
dzieckim może w kontekście wojny na Ukrainie 
może się wydać dziwne, ale naprawdę możemy 
modlić się za wszystkich. Tylko Pan Bóg wie kto 
jaką zabrał ze sobą do grobu wartość swojego 
ludzkiego życia, a tym bardziej jest potrzebna 
modlitwa za tych, którzy potrzebują tego Boże-
go miłosierdzia – mówił do zgromadzonych 
proboszcz parafii św. Jadwigi Królowej ks. 
Piotr Maciołek. 
Również dziękujemy uczniom z Szkoły Pod-
stawowej w Częstkowie, którzy odwiedzili 
zabytkowy cmentarz w Wejherowie i złożyli 
tam kwiaty.

Referat 
Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska
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Wojewódzkie święto 
KGW w Bojanie

26 października w Bojańskiej hali spor-
towej w Bojanie odbyło się wielkie 
święto Kół Gospodyń Wiejskich. Jako 
gospodarz wojewódzkich zmagań chce-
my pogratulować wszystkim dwunastu 
Kołom, które walczyły o nagrody, ale 
przede wszystkim świetnie się bawiły. 

Najlepszym KGW podczas XIX Turnieju Kół 
Gospodyń Wiejskich Województwa Pomor-
skiego okazało się Koło Gospodyń Wiejskich 
„Borowianki” w Borowym Młynie.
Gratulujemy sukcesu. Jurorom turnieju nie 
zazdrościmy, bo wszyscy uczestnicy dali 
pokaz swoich talentów oraz ciężkiej pracy. 
Dla nas wygrały wszystkie Koła Gospodyń 
Wiejskich, bo to one ubogacają naszą spo-
łeczność i budują lokalny patriotyzm oraz 
aktywizują mieszkańców. 
Jury XIX Turnieju KGW Województwa Po-
morskiego w Bojanie wręczyło w każdej z 5 
konkurencji następujące nagrody:

1 miejsce za produkt - deser wegański z pro-
duktów lokalnych dla KGW Mieroszyno.
1 miejsce za tablicę – „Tym żyło nasze Koło” 
dla KGW w Mostach.
1 miejsce za modę – „Babcia vis-a-vis wnucz-
ka na wybiegu” dla KGW w Czarnymlesie.
1 miejsce za scenkę kabaretową - „Bo zdro-
wie jest najważniejsze” dla KGW Mikołaj-
czanki.
1 miejsce za piosenkę – „W naszej gminie 
i powiecie - na nutę ludową” dla KGW Kielno 
„Fejn Białczi”.

 Rozpiera nas duma, że w tym roku byli-
śmy gospodarzami turnieju powiatowego oraz 
wojewódzkiego. Niejednokrotnie już to podkre-
ślałem, że Gmina Szemud ma już odpowiednią 
infrastrukturę do organizacji wydarzeń na 
szczeblu regionalnym, ogólnopolskim i ogól-
noświatowym, ale ważne jest to, że to się dzieje 
dzięki ludziom i dla ludzi. Udało nam się wokół 
tego wszystkiego zbudować wspaniały zespół 

ludzi, który zaraża energią, uśmiechem i pro-
fesjonalizmem. Dzięki wam wszystko jest moż-
liwe. Każdy czuje się u nas jak w domu. Chcę 
jeszcze raz pogratulować wszystkim KGW. To, 
co zobaczyliśmy w Bojanie było niesamowite 
i jestem zbudowany tym, że w naszym woje-
wództwie są tak prężne oraz kreatywne orga-
nizacje, które budują silną społeczność. Pragnę 
podziękować za zaufanie i współorganizację 
Dyrektorowi PODR w Lubaniu Aleksandrowi 
Mach, Prezesowi Wojewódzkiego Związku Rol-
ników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Gdań-
sku Piotrowi Hałuszczak, Pani Wojewodzie Be-
acie Rutkiewicz, Marszałkowi Mieczysławowi 
Struk oraz KOWR, ARiMR i Gminnemu Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie – mó-
wił podczas XIX Turnieju KGW Województwa 
Pomorskiego w Bojanie Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski. 

Beata
Węzeł
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Razem Dla Niepodległej
Obchody święta Odzyskania Niepod-
ległości w Gminie Szemud od lat mają 
swój stały przebieg. Jednak w ten wy-
pracowany schemat corocznie włącza-
ne są nowe elementy. 

Jak zawsze rozpoczęliśmy Mszą św. Oddali-
śmy hołd poległym za wolność, zaśpiewali-
śmy Hymn Polski na Skwerze Niepodległo-
ści, pobiegliśmy w biegu, zjedliśmy ciepłą 
grochówkę i w pełni zadowoleni zasiedli-
śmy w  sali widowiskowej Centrum Samo-
rządowego, by dalej świętować słuchając 
koncertu. Zanim jednak on się rozpoczął 
wręczyliśmy nagrody laureatom Gminne-
go Konkursu Plastycznego „Razem dla Nie-
podległej”. Nieodłącznym elementem tego 
święta jest śpiew pieśni patriotycznych. 
W tym roku publiczność prowadzili muzycz-
nie Aleksandra Perz (wokal) i Bernard Ruth 
(piano). Punktem stałym – a jednak zawsze 
zmiennym – jest koncert. W tym roku gościli-

śmy świetne trio Dorota Lulka (wokal), Paweł 
Nowak (akordeon) i Maciej Sadowski (kontra-
bas). Doskonali muzycznie przedstawili nam, 
jakże polski, repertuar złożony z piosenek 
Jeremiego Przybory i Jerzego Wasowskiego, 
w programie „W czasie deszczu dzieci się nu-
dzą”. Pozornie lekkie w nastroju treści, zagra-
ne i zaśpiewane z maestrią prowokowały do 
uśmiechu, ale i przemyśleń. Elementem ob-
chodów „Razem dla Niepodległej”, na który 
bardzo chcemy zwrócić uwagę, był bieg na 
symbolicznym dystansie 1918. W tym roku, 
dzięki inicjatywie doświadczonej terapeutki 
Agaty Biszto po raz pierwszy zaprosiliśmy do 
uczestnictwa w  biegu również osoby o róż-
nym stopniu niepełnosprawności. Bieg nosił 
nazwę „Liczymy się!”. To hasło o charakterze 
wielowymiarowym, w którym ukryta jest 
idea inkluzji społecznej, czyli tworzenia wa-
runków równego dostępu wszystkich człon-
ków społeczności do uczestnictwa w życiu 
społecznym. 118 osób wzięło udział w biegu. 

Aby umożliwić osiągnięcia sukcesu sporto-
wego bez względu na poziom sprawności 
fizycznej, przygotowano krótsze odcinki: 
200, 300 i 460 metrów. Jest dla nas niezmier-
nie ważnym, by nasze spotkania świadczyły 
o uniwersalności i wszechstronności podej-
mowania aktywności fizycznej przez każde-
go – jakże ważnego jednostkowo - człowieka.
Składamy serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy włączyli się w organizację i przy-
gotowanie tej uroczystości: Wójtowi Gminy 
Szemud, pani Sekretarz Gminy Szemud, pra-
cownikom Urzędu, Strażakom Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szemudzie, pracownikom 
GCKSiR w Szemudzie, wszystkim pocztom 
sztandarowym i delegacjom, Gminnej Or-
kiestrze Dętej do kierownictwem Wojciech 
Kubika, Radnym Gminy Szemud z przewod-
niczącym Ireneuszem Czarnowskim na cze-
le, pani Agacie Biszto, sołtysom i wszystkim 
mieszkańcom i gościom, którzy tego dnia byli 
z nami. 

Aleksandra
Perz

WYDARZENIA
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Wielki Koncert Oratoryjny

17 listopada, w kościele pw. Św. Mikoła-
ja w Szemudzie odbył się koncert zaty-
tułowany „Wielki Koncert Oratoryjny”. 
Wieloletnia dobra współpraca między 
parafią a Gminnym Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie skutku-
je świetnymi rezultatami. 

Podobnie było i w tym roku. Mieliśmy okazję 
wysłuchać urozmaiconego repertuarowo 
koncertu, gdzie obok fantastycznie zaaran-
żowanych na orkiestrę symfoniczną pol-
skich pieśni patriotycznych, wybrzmiewały 

sakralne dzieła wielkich mistrzów jak „Panis 
Angelicus” C. Franka, czy „Benedictus qui ve-
nit” R. Arwyna. Wykonawcami koncertu byli: 
Pomorska Orkiestra Symfoniczna pod kie-
runkiem Krzysztofa Brzozowskiego. Swoimi 
głosami zachwycali: Jagoda Wojciechowska 
(mieszkanka Kielna), Anna Kinga Osior, Eweli-
na Jurczak, GaoFeng Wu, Maciej Naczk i zna-
ny nam ks. Robert Kaczorowski. Po koncercie 
dało się słyszeć głosy słuchaczy zachwyco-
nych całością koncertu, jednak szczególnie 
zwracające uwagę na cudownie śpiewająca 
naszą mieszkankę Jagodę Wojciechowską. 

Życzymy tej młodej, niezwykle utalentowa-
nej wokalistce jazzowej wielkiej kariery – na 
taką zasługuje. 
Jak zawsze, tak i tym razem publiczność sze-
mudzka nie zawiodła. Kościół wypełniony 
był po same brzegi i mimo, iż koncert trwał 
ponad półtorej godziny, nie chciało się koń-
czyć tej uczty duchowej. Zapraszamy do 
oglądania fotorelacji i na naszej stronie inter-
netowej i FB. 

Aleksandra
Perz

WYDARZENIA
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Gminny Konkurs Plastyczny 
„Razem dla Niepodległej”

Turniej w Baszkę o SZABLĘ 
NIEPODLEGŁOŚCI

Na przełomie października i listopada 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji przeprowadziło konkurs plastyczny 
o tematyce niepodległościowej. 

Wpłynęło kilkadziesiąt prac, spośród których 
Jury wyłoniło laureatów w poszczególnych 
kategoriach: Przedszkole i klasy „0” (ze-
spół) – I miejsce Grupa „Pszczółki” (Niepub-
liczne Przedszkole Promyczek w Bojanie), 
oraz Grupa „Sowy” (Niepubliczne Przedszko-
le Promyczek w Bojanie), II miejsce klasa „0B” 
(SP w Kielno) oraz Nela Pionk i Natan Skrzyp-
kowski (Niepubliczne Przedszkole Promy-
czek w Bojanie), a III miejsce – Marcel Płotek 
i Julian Miąskowski (Niepubliczne Przedszko-
le Promyczek w Szemudzie).
Przedszkole i klasy „0” – prace indywidu-
alne – I miejsce Klara Bach (Niepubliczne 
Przedszkole Promyczek w Bojanie), II miej-
sce Rozalia Bach (Niepubliczne Przedszkole 
Promyczek w Bojanie), a III miejsce Jaśmina 

Szczygieł (Niepubliczne Przedszkole Promy-
czek w Bojanie). Klasy I – III prace indywidu-
alne – I miejsce Klaudia Matyjasik (SP Łebno), 
II miejsce Natalia Garzombke (SP Jeleńska 
Huta), III miejsce Kajetan Miotk (SP Łebno).
Klasy IV – VI – I miejsce Magdalena Szwe-
da (SP Łebno), II miejsce Zuzanna Wenta 
(SP  Łebieńska Huta), a III miejsce Monika 
Kanka (SP Łebno). Wyróżnienia: Anna Miotk 
(SP Łebieńska Huta) oraz Maja Dempc (SP 
Łebieńska Huta). Klasy VII – VIII – I miejsce 
Lena Waldowska (SP Łebno), a pozostałych 
miejsc nie przyznano. Kategoria Rodzina 
– I miejsce Natalia i Angelika Zajączkowskie 
z Łebna. Tu również pozostałych miejsc nie 
przyznano.
Nagrody laureatom zostały wręczone 11 li-
stopada podczas uroczystości 106 rocznicy 
Odzyskania Niepodległości w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie. Gratulujemy 
i zapraszamy do korzystania z bogatej oferty 
kulturalnej i sportowej GCKSiR w Szemudzie.

16 listopada w GCKSiR w Szemudzie odbył 
się turniej kaszubskiej gry karcianej Basz-
ka o SZABLĘ NIEPODLEGŁOŚCI. 

Turniej rozgrywany był w 5 rundach po 40 
rozdań (każda z rund trwała do 40 minut). Po 
uroczystym otwarciu turnieju wszyscy uczest-
nicy odśpiewali hymn państwowy i  hymn 
„baszkarzy”. Nagrodę główną w postaci repli-
ki szabli zdobył Tadeusz Sychowski z drużyny 
„Wejher” Wejherowo 26 pkt. (+246). Najlepszą 
zawodniczką w turnieju była Bołtruczyk Maria 
(Baszta Bytów) m-ce 15. 21 pkt. (+83). Najlep-
szy zawodnik z gminy Szemud Roda Stanisław 
(Orły Karczemki) uplasował się na 11 miejscu 
klasyfikacji generalnej zdobywając 21 pkt. 
(+85). Klasyfikacja drużynowa (pierwsza „5”): 
AS Pik-Bazyle 74 pkt. (+381), Borowiacy Choj-
nice 72 pkt. (+263), Strzebielino 71 pkt. (+231), 
Sparta Janowiec Wielkopolski 71 pkt. (+106) 
i Bory Tuchola 70 pkt. (+273). Najwyżej sklasyfi-
kowanym zespołem z Gminy Szemud były Orły 
Karczemki – miejsce 9 z 66 pkt. (+64). Szczegó-
łowe wyniki turnieju dostępne są na stronie 
gcksir.szemud.pl

Aleksandra
Perz

Tomasz 
Stein
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Śpiewamy dla Niepodległej
6 listopada w Centrum Samorządowym 
od rana rozbrzmiewały śpiewające 
dziecięce głosy. Powodem, który zgro-
madził prawie 150 małych śpiewaków, 
był Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni 
Patriotycznej. 

Usłyszeliśmy przeróżny repertuar od tra-
dycyjnych pieśni patriotycznych, przez 
współczesne piosenki, a nawet utwory mu-
zyki filmowej np. już prawie zapomnianą 
piosenkę z filmu „Jak rozpętałem II wojnę 
światową” oraz wiele innych. Konkurs od 
lat cieszy się wielkim zainteresowaniem. 23 
wykonawców – zespoły i soliści zarówno ze 
szkół, jak i przedszkoli. Uczymy i sami uczy-
my się patriotyzmu. Dziękujemy nauczycie-
lom i uczniom za tak wielkie zaangażowanie 
w  przygotowanie uczestników, którzy nie 
tylko pięknie śpiewali, ale i w większości byli 
ubrani w okolicznościowe biało – czerwone 
barwy. Przedstawiamy Państwu laureatów, 
których spośród uczestników wyłoniło jury. 
1. Przedszkole - zespół
I miejsce – Zespół „Sówki” z Przedszkola Zie-
lony Zakątek w Bojanie

II miejsce – Zespół „Sówki” z Przedszkola Sa-
morządowego w Koleczkowie
III miejsce – Zespół „Sówki” z Przedszkola 
Promyczek w Szemudzie
Szkoły Podstawowe kl. I – III (solo)
I miejsce – Klara Lewna z SP w Kielnie
I miejsce – Szymon Szreder z SP w Kielnie
II miejsce –Liliana Knoff z SSP w Karczem-
kach 
2. Szkoły Podstawowe kl. I – III (zespół)
I miejsce – SP w Łebieńskiej Hucie
II miejsce – Jelonki z SP w Jeleńskiej Hucie
III miejsce –DUET Malwina Szydłowska i Zo-
fia Szela –SP w Kielnie
3. Szkoły Podstawowe kl. IV – VI (solo)
I miejsce – Maria Hebel z SP w Bojanie 
II miejsce – Emilia Cempa z SP w Kielnie
III miejsce – Agata Andryskowska z SP Jeleń-
ska Huta. 
Wyróżnienie: Aleksandra Koszlak z SSP 
w Karczemkach
4. Szkoły Podstawowe kl. IV–VI (zespół)
I miejsce – Chór Essa – ZSP w Koleczkowie
Wyróżnienie: SP w Łebnie
Wyróżnienie: SSP w Karczemkach
5. Szkoły Podstawowe kl. VII–VIII (solo)

III miejsce – Nel Wieczorek – w SSP w Kar-
czemkach 
6. Szkoły Podstawowe kl. VII–VIII (zespół)
I miejsce – SP w Łebieńskiej Hucie
Tradycyjnie Gminne Centrum Kultury 
przedstawia uczestników konkursów na 
swoim profilu FB zapraszając publiczność 
do polubienia wybranych przez siebie wy-
konawców. W ten sposób w Internetowym 
Plebiscycie o Nagrodę Publiczności zostali 
wyłonieni trzej laureaci:
1. Zespół „Sówki” z Samorządowego Przed-
szkola przy SP w Koleczkowie - 367 głosów 
2. Duet Malwina Szydłowska i Zofia Szela 
z SP w Kielnie - 249 głosów 
3. Igor Wiczling z SP w Koleczkowie - 165 gło-
sów.

Jesteśmy szczęśliwi, że proponowane przez 
nas konkursy i inne wydarzenia tak dobrze 
trafiają w potrzeby placówek edukacyjnych. 
Do zobaczenia już wkrótce – podczas Kon-
kursu Kaszubskiej Pieśni Bożonarodzenio-
wej – w Centrum Samorządowym i ponow-
nie na FB.

Aleksandra
Perz
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Iwona 
PiastowskaKonkursy Plastyczne

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
w  m-cu październiku wzorem lat ubie-
głych ogłosiła dwa konkursy. Na oba 
konkursy plastyczne mieliśmy ponad 130 
prac, co nas oczywiście bardzo ucieszyło. 

Daje nam to jasną informację, że warto or-
ganizować takie konkursy, a jest to przecież 
również forma przekazu, czegoś istotnego, 
wartościowego, czegoś co niesie za sobą ja-
kąś konkretną treść.
13 listopada w Bibliotece Publicznej w Sze-
mudzie, komisja konkursowa w składzie: 
Karina Treder – przewodnicząca, Joanna For-
mela, Grażyna Lis, Renata Czoska rozstrzyg-
nęła i wytypowała najlepsze prace. 
Konkurs plastyczny „Leon Heyke oczami 
dzieci i młodzieży”, ks. dr. Leon Heyke jest 
głównym patronem naszej biblioteki. Po-
przez ten konkurs chcieliśmy dzieciom i mło-
dzieży zwrócić uwagę na jego postać i twór-
czość. Miesiąc październik jest miesiącem 
jego urodzenia – 10 października 1885 roku, 
jak i  śmierci – 16 października 1939 roku. 
Warto przy takich okazjach pochylić się nad 
jego postacią. Laureaci konkursu:

Kat. kl. I – III 
I miejsce – Milena Pranszke ex aequo Lau-
ra Malinowska, II miejsce – Oliwier Krampa 
i III miejsce – Antoni Dawidowski. 

Kategoria klas IV – VI 
I miejsce – Eliza Białk, II miejsce – Hanna Kreft 
ex aequo Weronika Czerwionka i III miejsce – 
Eliza Waldowska ex aequo Alan Ostrowski. 
Wyróżnienia: Maciej Trojanowski, Amelia 
Głombiowska
Kategoria klas VII – VIII 
I miejsce – Kasjana Roda

Kolejny konkurs plastyczny „Mój święty Jan 
Paweł II” oczywiście związany jest z dniem 
22 października, który to poświęcony jest 
Wielkiemu Papieżowi Polakowi. Chcieliby-
śmy, aby młodzi ludzie, którym nie było dane 
żyć w czasach Papieża Polaka pochylili się 
nad nauką Św. Jana Pawła II, która ukazuje 
ponadczasowe wartości, takie jak: przyjaźń, 
miłość, szacunek dla każdego człowieka. 
Oto laureaci:
Kategoria I: Grupy przedszkolne i kl. „0” 
I miejsce – Julia Pranszke, II miejsce – Marika 

Meyer ex aequo Zuzanna Sychowska, III miej-
sce – Artur Ostrowski. Wyróżnienie: Emanue-
la Bach, Agata Goch, Sara Waldowska
Kategoria II: Kl. I – III 
I miejsce – Gabriel Bach, II miejsce – Klaudia 
Matyjasik, III miejsce – Szymon Trojanowski
Wyróżnienie: Milena Pranszke, Amelia Jan-
kowska, Kornelia Rohde. 
Kategoria III: Kl. IV – VIII 
I miejsce – Tymoteusz Juński ex aequo Filip 
Trojanowski, II miejsce – Marta Becker ex 
aequo Jakub Miotke, III miejsce – Magdalena 
Szweda ex aequo Maciej Bach. Wyróżnienie: 
Kalina Malz, Maciej Trojanowski

Wręczenie nagród w konkursach odbyło się 
w Centrum Samorządowym w Szemudzie, 
wszyscy z wielką radością odbierali dyplomy 
i nagrody. Bardzo wszystkim GRATULUJEMY 
i zapraszamy do kolejnych naszych konkur-
sów. Wszelkie informacje, co dzieje się w Bi-
bliotekach Publicznych znajdziecie na naszej 
stronie biblioteka.szemud.pl jak i w miesięcz-
niku Lesôk. ZAPRASZAMY.

I miejsce – Laura Malinowska I miejsce – Tymoteusz Juński
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Grudzień
w Bibliotekach

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04

Data/godzina Wydarzenie Miejsce Dla Kogo

01.12. 14:00-19:00 Mikołajkowe Targi Artystyczne Warsztat kreatywny Centrum Samorządowe w Szemudzie wszyscy

02.12. 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

02.12. 15:30-16:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

02.12. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Bojanie dorośli

03.12. 09:00-12:00 Kino Centrum Samorządowe w Szemudzie klasy 1-3 ZSP Szemud

03.12. 14:30-16:30 Warsztaty świąteczne Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

04.12. 08:30-13:00 Wyjazd na pokaz filmowy Komunalny Związek Gmin  
„Dolina Redy i Chylonki” w Gdyni UTW

04.12. 09:00-12:00 Kino Centrum Samorządowe w Szemudzie klasy 4-8 ZSP Szemud

05.12. 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

05.12. 15:00-17:00 Warsztaty świąteczne Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

05.12. 16:00-18:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

09.12. 16:00-18:00 Warsztaty świąteczne Biblioteka Publiczna w Bojanie dzieci/dorośli

09.12. 16:00-18:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Łebnie dorośli

10.12. 10:00 -12:00 Warsztat świąteczny Biblioteka Publiczna w Kielnie dorośli

10.12. 11:00-13:00 Kosmetyki pielęgnacyjne i lecznicze z bursztynu bałtyckiego Centrum Samorządowe w Szemudzie dorośli

10.12. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

12.12. 14:30-15:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

12.12. 15:00-17:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Kielnie dorośli

13.12. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci 0B

13.12. 11:00-13:00 Mikołajkowe Kino Centrum Samorządowe w Szemudzie seniorzy

14.12. 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

16.12. 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci 

16.12. 16:00-18:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Bojanie dorośli

17.12. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci 0A

17.12. 15:30-17:30 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

19.12. 14:00-16:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci 

19.12. 16:00-17:30 Warsztaty świąteczne Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci 
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Bibliobox i wrzutnie 
do książek
We wrześniowym numerze Lesoka in-
formowaliśmy Państwa o pozyskanych 
środkach na zakup i montaż bibliobo-
xu z trezorem i trzech wrzutni książek 
dla naszych bibliotek. Projekt został 
nagrodzony przez Polskie Sieci Elek-
troenergetyczne w ramach programu 
dobrosąsiedzkiego „Wzmocnij Swoje 
Otoczenie”. 

22 listopada uruchomiliśmy trzy wrzutnie 
przy bibliotekach w Bojanie, Kielnie i Łebnie 
oraz bibliobox przy bibliotece w Szemudzie. 
Na uroczyste przecięcie wstęgi zaprosiliśmy 
uczniów z klas 4 danych szkół, gdzie wytłu-
maczyliśmy im zasady działania naszych 
nowych urządzeń. Wrzutnie umożliwiają 
czytelnikom oddawanie książek 24/7. Dzięki 
temu, użytkownicy nie będą już ograniczeni 
godzinami otwarcia biblioteki i będą mogli 
oddawać książki wieczorami lub w weeken-
dy. Książki oddane do wrzutni zostają z niej 
wyjęte przez pracownika biblioteki w go-
dzinach jej pracy. Bibliobox to urządzenie 
zewnętrzne umożliwiające wypożyczenie 
i zwrot książek 7 dni w tygodniu. Ważne: aby 
książki trafiły do skrytki w biblioboxie trzeba 
je zamówić mailowo (szemud@biblioteka-
szemud.pl) lub telefonicznie 58 739 77 01, 

Iwona 
Piastowska

wówczas otrzymujemy numer skrytki i kod 
do jej otwarcia. Instrukcję obsługi urządzeń 
przygotował dla nas portal szemud24.pl, za 
co bardzo dziękujemy. Będzie ona zawsze 
dostępna na naszej stronie internetowej.
W uroczystym przecięciu wstęgi w Szemu-
dzie uczestniczył również Wójt Ryszard Kal-
kowski, który to wspólnie z uczniami urucho-
mił nasz bibliobox. Razem odebrali książki, 
sprawdzili także jak zwrócić książki. Potem 
uczniowie zostali zaproszeni do biblioteki 
na warsztat kreatywny, gdzie zrobili sobie 
zakładki do książek. Atmosfera była bardzo 
uroczysta i wesoła. Był to piękny dzień dla 

naszych bibliotek, gdzie znów poszerzyliśmy 
ofertę dla naszych czytelników. Nie stoimy 
w miejscu, tylko staramy się nadążać za no-
wymi technologiami. Dziękujemy uczniom 
klas IV, nauczycielom, dyrekcjom szkół z Bo-
jana, Kielna, Łebna i Szemuda, Wójtowi, że 
byliście z nami i wspólnie mogliśmy celebro-
wać ten dzień.
Dziękuję panu Przemkowi z portalu  
szemud24.pl oraz Timurowi z TV Szemud za 
relacje.
Zapraszamy do naszych bibliotek, a jeśli ktoś 
nie może nas odwiedzić osobiście, prosimy 
o korzystanie z wrzutni czy biblioboxu.

Iwona 
Piastowska

Konkurs fotografii 
„Wspomnienie z Wakacji”
Konkurs fotografii został zorganizowany 
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Szemud 
już po raz 7 w ramach Światowego Dnia Tu-
rystyki. 

Jednym z celów konkursu jest kształtowanie 
umiejętności artystycznych w dziedzinie fo-
tografii, zwrócenie uwagi społeczeństwa na 
możliwości spędzania czasu wolnego, ale 
przede wszystkim uwrażliwianie na piękno 
świata. 21 października komisja konkursowa 
w  składzie: Anna Kowalewska – przewodni-
cząca, Iwona Piastowska, Joanna Formela 
i Renata Czoska oceniała przede wszystkim 
oryginalność ujęcia, zgodność z  tematem 
oraz estetykę pracy. Na dodatkowe punkty 
mogli liczyć autorzy fotografii, promujących 
atrakcje turystyczne regionu Kaszub. Laure-
aci konkursu:

Kat. kl. I – IV (8 uczestników)
I miejsce – Mateusz Meyer
II miejsce – Tomasz Kahs
Wyróżnienie: Julia Kreft
Kategoria klas V – VIII (5 uczestników)
I miejsce – Jakub Piastowski
II miejsce – Patrycja Kahs
Wyróżnienie – Filip Trojanowski, Aleksandra 
Gałęziewska.
Kategoria Młodzież (2 uczestników)
I miejsce – Adam Gałąziewski
Wyróżnienie: Michalina Czoska
Kategoria Dorośli (4 uczestników)
I miejsce – Martyna Meyer
II miejsce – Agnieszka Gałęziewska
III miejsce – Anna Tokaj
Wyróżnienie: Tadeusz Gzowski
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim za 
udział w konkursie. 
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Józef 
Baszanowski

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud
Listopad to miesiąc, w którym słońce 
wędruje coraz niżej, a chłodne dni nie 
zachęcają do aktywności. Jednak słu-
chacze UTW nie poddają się nostalgii. 
Ilość zajęć, które nasi seniorzy mają do 
wyboru, nie pozwala na nudę. 

W listopadzie kontynuowaliśmy zajęcia cy-
kliczne, które zagościły u  nas już na dobre. 
Olbrzymim zainteresowaniem, niezmiennie 
cieszą się spotkania w ramach zajęć rucho-
wych, czyli aqua aerobik i ćwiczenia fitness. 
Chętnych nie brakuje również do nauki ję-
zyka angielskiego i do zajęć plastycznych. 
W połowie miesiąca ruszyliśmy z zajęciami 
informatycznymi, gdzie na początek uczymy 
obsługi smartfonów, tabletów. Zaintereso-
wanie tymi zajęciami przerosło nasze ocze-
kiwania. Dlatego część seniorów rozpocznie 
szkolenie dopiero po nowym roku. W  listo-

padzie odbyło się także spotkanie organi-
zacyjne dla zainteresowanych nauką języka 
kaszubskiego, co bardzo cieszy, ponieważ 
spora część słuchaczy to osoby, które miesz-
kają w naszej gminie od kilku lub kilkunastu 
lat i dotychczas nie miały kontaktu z żywym 
językiem kaszubskim. Miesiąc obfitował, jak 
zwykle, w cykl ciekawych wykładów dostęp-
nych dla wszystkich chętnych. 11.  listopa-
da spora grupa naszych słuchaczy, wzięła 
aktywny udział, w  zorganizowanych przez 
gminę obchodach Święta Niepodległości. 
Trzy dni później mieliśmy spotkanie z panem 
Andrzejem Januszem, w ramach promocji 
książki „Parafia Smażyno (1862-1945) na tle 
dziejów ewangelickiej diecezji Wejherowo”. 
W niedzielę 17. listopada w kościele pw. św. 
Mikołaja w Szemudzie wysłuchaliśmy prze-
pięknego koncertu oratoryjnego w wyko-
naniu Pomorskiej Orkiestry Symfonicznej 

i towarzyszących jej solistów. Kolejny wykład 
dotyczył cyberbezpieczeństwa. Panie z Ban-
ku Rumia opowiedziały o zagrożeniach jakie 
czyhają na nas w sieci. Dyskusja jaka wywią-
zała się w trakcie wykładu świadczy o tym, że 
temat był wart poruszenia. Następnego dnia 
po tym wykładzie przyjechał do nas ks. dr. 
Leszek Jażdżewski, który to wygłosił prelek-
cje na temat „Historii Szemuda i parafii Sze-
mud”. Był to bardzo pouczający wykład, któ-
ry nam przybliżył wykaz ksiąg parafialnych, 
na podstawie których tworzymy historię 
danej parafii. Na zakończenie miesiąca wy-
słuchaliśmy wykładu dr. Eugeniusza Prycz-
kowskiego o  książęcej przeszłości Kaszub. 
Ten historyczny wykład inspirowany filmem 
„Kaszubscy książęta” cieszył się wielkim za-
interesowaniem, jak zresztą wszystkie po-
przednie wykłady poruszające temat historii 
naszego kaszubskiego Pomorza.
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„Kije samobije”

Los Masculinos 

GCKSiR zaprasza dzieci na bajkę utrzy-
maną z klimacie baśni polskich „Kije 
Samobije”. Tym razem reżyser Zbi-
gniew Kulwicki zaprosi nas do pewnej 
zapomnianej karczmy, gdzie dziać się 
będą niecodzienne historie. A wszystko 
przez chciwych karczmarzy.
 
„Pewnego dnia do położonej na odludziu kar-
czmy, przybywa wielce tajemniczy gość. Jego 
pełne złota kufry przyciągają uwagę złych i chci-
wych właścicieli karczmy. Pazerni na pieniądze 
oberżyści postanawiają okraść swojego klienta. 
Podczas kradzieży, na plecach niecnych kar-
czmarzy lądują „samobijące kije”, które niemi-
łosiernie otrzepują im skórę. Ich krzyk i lament 
budzą tajemniczego gościa, który okazuje się... 
diabłem. Władca piekieł daruje im życie w za-

Dwoje Artystów w niedzielny wieczór 
(24 listopada) wypełniło salę widowi-
skową Centrum Samorządowego twór-
czością na najwyższym poziomie. 
 
Dowcip zawarty w słowie i grze aktorskiej 
Kuby Kornackiego, interpretacje własnych 
tekstów, dopełnione mistrzowskimi dźwię-
kami płynącymi spod palców Anny  Rocław-
skiej-Musiałczyk, prowokowało publiczność 
do wybuchów śmiechu, ale i wzruszeń. Kuba 
śpiewnie opowiadał o zmianach w  postrze-
ganiu świata przez mężczyznę, kiedy w jego 
życiu pojawiają się kobiety – najpierw żona, 
potem maleńka córeczka. Pokazał nam mi-
łość, fascynację, obawy, strach, zauroczenie, 
gniew i zaufanie. Od „Santorini”, gdzie mło-
da para spędza miesiąc miodowy, a pana 
młodego bardziej od zabytków interesują 
wdzięki młodej żony, przez „Wody odeszły” 
– gdzie nie wiadomo było komu bardziej 
potrzebna była pomoc – asystującemu przy 
porodzie ojcu, czy rodzącej, po „Gnojka” po-
jawiającego się chłopaka w życiu ukochanej 
„Boróweczki”, skończywszy na pełnym zro-
zumienia i miłości pogodzeniu się „Idź swo-
ją drogą”. Paleta emocji i wzruszeń, bliska 
każdemu z nas, ukazana przez znakomitych 
artystów była doskonałą propozycją GCKSiR 
w Szemudzie na kulturalne spędzenie jesien-
nego wieczoru. Dziękujemy publiczności, że 
kolejny raz nam zaufała i tak licznie przybyła 
na koncert. 

GCKSiR

Aleksandra
Perz

Aleksandra
Perz

mian za współpracę. Od tej chwili w karczmie 
zaczynają dziać się przedziwne historie...”.

Zasadniczo spektakl pokazywany będzie 
grupom zorganizowanym w dniach 16-18 

grudnia. Ponieważ jest to spektakl familijny, 
kierowany do szerokiej publiczności, a  tak-
że wiedząc, iż SP w Kielnie zrezygnowała 
z  uczestnictwa, pragniemy umożliwić obej-
rzenie przedstawienia również widzom indy-
widualnym. Dlatego zapraszamy na spektakl 
popołudniowy, który odbędzie się 16 grud-
nia o godz. 18:00 w Centrum Samorządo-
wym. Bilety w cenie 20 zł do nabycia w hali 
sportowej w Szemudzie codziennie w godzi-
nach pracy biura. Można również zarezerwo-
wać bilet telefonicznie i zapłacić przelewem, 
który musi wpłynąć na konto GCKSiR w ciągu 
dwóch dni. Po tym termie rezerwacja ulega 
unieważnieniu. Mamy nadzieję, że zechce-
cie Państwo skorzystać z naszej propozycji 
i obejrzeć tę piękną polską baśń. 

Przy okazji zapraszamy do korzystania 
z naszej oferty i już dziś zapraszamy do 
zakupu biletów na spektakl zatytułowa-
ny „Stosunki na szczycie” w wykonaniu 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności, który 

będzie miał miejsce 30 i 31 stycznia w Cen-
trum Samorządowym. 
Szczegóły wydarzenia znajdą Państwo na 
stronie internetowej GCKSiR w kalendarzu 
imprez.
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Wernisaż malarstwa śp. Blanki 
Piekarskiej Sroka
15 listopada 2024 roku w Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Szemudzie odbyło się otwarcie galerii 
prac malarskich śp. Blanki Piekarskiej 
Sroka. Pani Blanka była od samego 
początku uczestniczką zajęć plastycz-
nych „Nasza Pracownia” prowadzonych 
przez panią Karinę Treder. 

Otwarcie galerii było bardzo uroczyste i zgro-
madziło liczne grono: rodziny, przyjaciół 
i  znajomych pani Blanki. Oprawę muzycz-
ną uroczystości wraz z krótkim koncertem 
autorskim zawdzięczamy paniom Karinie 
Treder i Ilonie Wojciechowskiej. Oczywiście 
nie obyło się bez wspomnień o pani Blance, 
o  której opowiadali członkowie rodziny, są-
siedzi, współpracownicy ze szkoły i koleżanki 
z zajęć plastycznych. Wszyscy podziwiali-
śmy talent i prace malarskie zgromadzone 
na wystawie. Składam serdeczne podzięko-
wania wszystkim, którzy udostępnili swoje 
prywatne obrazy na naszą galerię. Dziękuję 
pani Karinie Treder za osobiste zaangażowa-
nie i przygotowanie tego wydarzenia. Zapra-
szam do oglądania mini galerii fotograficznej 
z wystawy na której prezentujemy tylko nie-
które z prezentowanych prac.

Tomasz 
Stein

CENTRUM SAMORZĄDOWE
 W SZEMUDZIE

XVII  Pomorski Konkurs 
Kaszubskiej Pieśni
Bożonarodzeniowej 

 etap gminny

godz. 9:00
19 grudnia 2024r.

GCKSiR
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„Méster Bëlnégò Czëtaniô”
– gminne eliminacje
13 listopada 2024 roku odbyły się gmin-
ne eliminacje XI Regionalnego Kon-
kursu Czytelniczego „Méster Bëlnégò 
Czëtaniô” zorganizowane przez Szko-
łę Podstawową im. Róży Zamoyskiej 
w Częstkowie.

Celem konkursu jest: popularyzacja litera-
tury i kultury kaszubskiej, rozbudzenie pasji 
czytania w języku kaszubskim, podnoszenie 
rangi języka kaszubskiego, doskonalenie 
kultury żywego słowa i sztuki interpretacji 
tekstu oraz umiejętności posługiwania się 
językiem kaszubskim, a także zacieśnienie 
współpracy między szkołami, bibliotekami, 
domami kultury i stowarzyszeniami promu-
jącymi kulturę kaszubską.
Do udziału w konkursie zgłosiło się 55 
uczestników z ośmiu szkół: Szkoły Podsta-
wowej w Bojanie, Szkoły Podstawowej im. 
Róży Zamoyskiej w Częstkowie, Szkoły Pod-
stawowej w Jeleńskiej Hucie, Społecznej 
Szkoły Podstawowej z Przedszkolem Do-
brzewino-Karczemki w Karczemkach, Szko-
ły Podstawowej z Oddziałami Integracyjny-
mi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie, 
Szkoły Podstawowej w Łebieńskiej Hucie, 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łeb-
nie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Szemudzie.
Swoją obecnością zaszczycił nas Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski, który dokonał 
oficjalnego otwarcia konkursu.
Zadaniem uczestników było odczytanie wy-
losowanego przez siebie fragmentu tekstu 
pochodzącego z lektury wskazanej w regu-
laminie. Uczniowie klas I-II czytali „Żëcé jak 
nudle” Aleksandry Kurowskiej-Susdorf, klas 

Iwona 
Białas-Rychlak

KULTURA

III-IV – „Bëtk za Wiôlgą Wòdą” Anny Gliszczyń-
skiej, klas V-VI – opowiadania Karoliny Ser-
kowskiej-Sieciechowskiej „Scygnąc miesądz” 
(Rozbrôjanié, Bëc dzeckã, Taro, Frazeòwirus, 
Gniôzdo), klas VII-VIII – utwór „Môłi Ksążã” 
Antoine’a de Saint-Exupery’ego.
Wystąpienia uczestników oceniała komisja 
w składzie: Dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud - Iwona Piastowska, Prezes 
Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskie-
go w Szemudzie - Kazimierz Hermann, Wi-
ceprezes Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego w Szemudzie - Jan Dargacz. 
Po wysłuchaniu wszystkich uczniów komisja 
wyłoniła laureatów.
W kategorii klas I-II zwyciężyła Joanna Roda 
(Szkoła Podstawowa im. Róży Zamoyskiej 
w Częstkowie). W kategorii klas III-IV I miej-
sce zajęła Eliza Waldowska (Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II w Łebnie). W kate-
gorii klas V-VI triumfowała zaś Aleksandra 
Dampc (Szkoła Podstawowa w Bojanie). 

W kategorii klas VII-VIII I miejsce przypadło 
Aleksandrze Żywickiej (Szkoła Podstawowa 
im. Róży Zamoyskiej w Częstkowie). Laure-
aci I i II miejsca w każdej kategorii wiekowej 
będą reprezentować naszą gminę na kolej-
nym - powiatowym etapie konkursu, który 
odbędzie się 27 listopada 2024 roku w Stacji 
Kultura w Rumi. Szczegłowe wyniki na stro-
nie www szkoły w Częstkowie.

Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział 
w konkursie, a laureatom serdecznie gratu-
luję i życzę powodzenia w kolejnym etapie. 
Ogromne podziękowania kieruję również 
do nauczycieli i rodziców, którzy poświęcili 
swój czas i pomogli dzieciom w przygotowa-
niach do konkursu.
W tym miejscu składam także serdecznie 
podziękowania Pani Bernadecie Lesner, 
Pani Irenie Puzdrowskiej, Pani Katarzynie 
Jaskulskiej oraz Pani Beacie Brzeskiej za po-
moc w organizacji konkursu.

Spotkanie klubu książki 
LITERACKIE DOBRZEWINO
8 września 2024 r. odbyło się kolej-
ne spotkanie w ramach klubu książki 
członków stowarzyszenia Aktywne Do-
brzewino. Tym razem każdy z obecnych 
proponował przynajmniej dwie pozycje 
ze swojego zbioru. 

Na spotkaniu pojawiły się między innymi 
„Historia Kaszubów na jeden wieczór” autor-
stwa Michała Hinca, Adama Lubockiego i Ma-
teusza Szuby - bardzo przystępnie i ciekawie 

napisana historia Kaszub oraz „Chłopki” Jo-
anny Kuciel-Frydryszak – książka o naszych 
matkach, babciach i prababciach – bestseller 
roku 2023! Dyskusja na temat tej książki była 
gorąca – bo dotyczyła roli i pozycji kobiet 
w  Polsce na przestrzeni ostatnich pokoleń 
i  obecnie.
Tradycyjnie pod koniec spotkania uczestnicy 
wymienili się książkami. Kolejne spotkanie 
za około 3 miesiące, na które wszystkich ser-
decznie zapraszamy.

Aktywne 
Dobrzewino



KULTURA
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Siedem barw…

„Siedem barw – profilaktyka przeciw-
alkoholowa dla dzieci i młodzieży oraz 
osób dorosłych i starszych z obszaru 
działalności KGW w Będargowie „Trzy 
Korony” na terenie Gminy Szemud”.

Poważny tytuł, a za nim atrakcyjny projekt, 
który zrealizowałyśmy w tym roku w ramach 
I otwartego konkursu ofert na realizację za-
dań publicznych Gminy Szemud. Od kwiet-
nia do końca października zorganizowały-
śmy dwa spotkania z psychologiem, dwa 
spotkania z dietetykiem oraz pięć spotkań 
warsztatowych z haftu kaszubskiego. Pod-
jętym przez nas działaniom przyświecał 
cel przeciwdziałania uzależnieniom i pato-
logiom społecznych w naszej lokalnej spo-
łeczności. Podczas spotkań z dietetykiem 
została przekazana wiedza na temat szkod-
liwego działania alkoholu na organizm czło-
wieka oraz o zdrowych sposobach odżywia-

nia, które nie szkodzą ciału, ale je odżywiają 
i budują. Natomiast spotkania profilaktycz-
ne z psychologiem miały na celu naukę 
rozpoznawania zachowań ryzykownych, 
asertywnej obrony przed natarczywością 
osób namawiających do spożycia alkoholu 
oraz radzenia sobie w sytuacjach trudnych 
związanych z nadużywaniem alkoholu w ro-
dzinach czy grupach rówieśniczych. 
Na deser, zostały przeprowadzone warszta-
ty haftu kaszubskiego, jako jeden ze spo-
sobów zagospodarowania czasu wolnego 
wśród dzieci i młodzieży czy osób dorosłych 
i starszych. Skupienie się na umiejętnoś-
ciach, zainteresowaniach i pasjach może być 
skutecznym sposobem na unikanie sytuacji 
uzależniających od wszelkiego rodzaju uży-
wek, ale także dobrą metodą profilaktyczną 
na szerzące się w różnych grupach patolo-
gie społeczne. Realizacja projektu była też 
doskonałą okazją do przypomnienia tej 

pięknej kaszubskiej tradycji jakim jest haft 
oraz jego historii powstania. Dobór barw i 
materiału do wyszywania, sposób zabezpie-
czenia nici, zastosowanie odpowiedniego 
ściegu i kierunku wyszywania u starszych 
przywracało wspomnienia z lat dziecięcych, 
gdzie haftowało się serwetki na lekcjach czy 
w domu, a dla młodszych była to swoista 
nauka tradycji. 

Poprzez nasze działania, mamy nadzieję, 
że chociaż w pewnym stopniu zwróciłyśmy 
uwagę na szerzący się problem naduży-
wania alkoholu w naszym społeczeństwie. 
A  poprzez organizacje spotkań i warszta-
tów pokazałyśmy, że można żyć inaczej, bez 
destruktywnych używek, bez uzależnień – 
zdrowo i z twórczą pasją!

Jadwiga
Kuczkowska
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Hołd ofiarom mordu piaśnickiego

Tydzień Pamięci w Koleczkowie

28 października 2024 roku uczniowie S.P. 
w Jeleńskiej Hucie wzięli udział w wyjeź-
dzie do Sanktuarium Piaśnickiego, zor-
ganizowanej w ramach Tygodnia Pamięci 
w  Gminie Szemud. Celem wyjazdu było 
oddanie hołdu ofiarom II wojny świato-
wej oraz wzbogacenie wiedzy historycz-
nej i patriotycznej uczniów. 

W wydarzeniu wzięli udział uczniowie, nauczy-
ciele oraz przedstawiciele lokalnych władz. 
Przewodnikami po miejscu pamięci byli Ksiądz 
Infułat Daniel Nowak- kustosz muzeum oraz 
pan Dariusz Bąkowski, pracownik muzeum 
piaśnickiego.
Wyjazd rozpoczęto od wizyty w Kościele pw. 
Chrystusa Króla i błogosławionej Alicji Ko-
towskiej, gdzie wszyscy uczestnicy zebrali się 
na wspólnej modlitwie. Ksiądz Infułat Daniel 
Nowak, kustosz muzeum, przedstawił krótką 
historię kościoła oraz jego związek z Sanktu-

arium Piaśnickim, przybliżając uczestnikom 
znaczenie tego miejsca dla lokalnej społeczno-
ści i pamięci historycznej.
Kolejnym punktem programu była prelekcja 
w kaplicy, którą wygłosił Ksiądz Infułat Daniel 
Nowak. Opowiadał o tragicznych wydarze-
niach z lat 1939-1940, kiedy to lasy piaśnickie 
stały się miejscem masowych egzekucji po-
morskiej inteligencji, działaczy społecznych 
i duchownych, przeprowadzonych przez 
niemieckich okupantów. Ksiądz Nowak pod-
kreślał znaczenie pamięci i refleksji nad tymi 
wydarzeniami jako przestrogi dla przyszłych 
pokoleń.
Następnie odbyła się Msza Święta odprawiona 
przez Księdza Łukasza Rumiana, który modlił 
się za dusze zamordowanych w Piaśnicy oraz 
o pokój na świecie. Msza ta miała bardzo uro-
czysty charakter i była chwilą skupienia oraz 
refleksji dla uczestników. Na pamiątkę wyda-
rzenia każdy uczeń otrzymał od księdza Influ-

W dniach 28.10-03.11.2024 r. obchodziliśmy 
„Tydzień Pamięci w Gminie Szemud”. Na-
sza szkoła również włączyła się w celebro-
wanie tak ważnego wydarzenia.

Z tej okazji w naszej szkole odbył się uroczy-
sty apel upamiętniający Wielkich Polaków 
oraz Partyzantów Kaszubskich, poległych 
w obronie naszego regionu. Wspólnie z Wój-
tem Gminy Szemud Ryszardem Kalkowskim 
złożyliśmy kwiaty, wieńce oraz zapaliliśmy 
znicze pod pomnikiem upamiętniającym 
bohaterski czyn partyzantów koleczkow-
skich.

Szkoła Podstawowa
w Jeleńskiej Hucie

OŚWIATA

ata przewodnik po lasach piaśnickich.
Po zakończonej Mszy Świętej wszyscy uczest-
nicy przejechali do lasów piaśnickich. Tam 
udali się pod pomnik piaśnicki, gdzie Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Jeleńskiej Hucie 
Pani Małgorzata Rzepka wraz z uczniami 
złożyli kwiaty i zapalone znicze.. Złożenie 
kwiatów było symbolicznym aktem hołdu 
dla wszystkich zamordowanych i przypo-
mnieniem o tragicznym dziedzictwie, jakie 
pozostawiła po sobie II wojna światowa. Na-
stępnie pod przewodnictwem Księdza No-
waka oraz pana Bąkowskiego, uczestnicy 
mieli okazję przejść przez miejsca pamięci 
i  poznać dokładniejsze informacje o wyda-
rzeniach, jakie miały miejsce w tym rejonie. 
Na zakończenie wizyty w Sanktuarium Piaśni-
ckim na grobach ofiar uroczyście kwiaty złożył 
Wójt Gminy Szemud Pan Ryszard Kalkowski. 
Uczestnicy wyjazdu byli głęboko poruszeni 
historią tego miejsca. Szczególną wartość dla 
uczniów miały osobiste historie ofiar oraz sło-
wa Księdza Nowaka, który przypomniał, jak 
ważna jest pamięć o przeszłości dla budowa-
nia pokoju w teraźniejszości i przyszłości. Mło-
dzież podkreślała, że była to niezwykle poucza-
jąca i wzruszająca lekcja historii.
Wyjazd do Sanktuarium Piaśnickiego, zorgani-
zowany w ramach Tygodnia Pamięci w Gminie 
Szemud, okazał się cennym doświadczeniem 
edukacyjnym i duchowym. To symboliczne 
miejsce oraz program pełen refleksji i modli-
twy przypomniały wszystkim o wartościach, 
jakie niesie ze sobą pamięć narodowa. Wyjazd 
pozostawił głęboki ślad w sercach uczestników 
i był cennym wkładem w lokalne obchody pa-
mięci o ofiarach wojny.

Tekst: D. Polak- Gołębiewska

Szkoła Podstawowa
w Koleczkowie
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Uczniowie ZSP w Szemudzie 
w „podróży z klasą”
ZSP w Szemudzie jako jedna z 3 szkół 
w gminie Szemud, zakwalifikowała się 
do przedsięwzięcia „Podróże z klasą” 
realizowanego z funduszy Minister-
stwa Edukacji Narodowej. 

Głównym celem wycieczek jest uatrakcyj-
nienie procesu edukacyjnego dzieci poprzez 
umożliwienie im poznawania tradycji, kultu-
ry oraz osiągnięć polskiej nauki. Uczenie się 
oparte na praktycznym odkrywaniu kultury, 
ma tworzyć uczniom warunki do zdobywa-
nia nowych umiejętności. 

W dniach 15-17 października 24 uczniów 
z klasy 6b wraz z opiekunami wyjechało na 
wycieczkę w całości sfinansowaną z fundu-
szy Ministerstwa Edukacji Narodowej. Na 
realizację trzydniowej wycieczki szkoła uzy-
skała z budżetu państwa ponad 25 tysięcy zł. 
Pierwszego dnia odwiedziliśmy naszą polską 
Wenecję. Zwiedziliśmy Muzeum Kolei Wąsko-
torowej oraz ruiny zamku Mikołaja Nałęcza 
z Chomiąży. Następnie udaliśmy się do Mu-
zeum Archeologicznego w Biskupinie, osady 
z okresu kultury łużyckiej. Uczniowie uczest-
niczyli w wyjątkowej lekcji odbywającej się w 
jednej z chat przy ognisku, gdzie upieczone 
zostały podpłomyki. Z Biskupina udaliśmy 
się prosto na nocleg do hotelu w Poznaniu.
16 października zwiedzaliśmy Poznań. Za-
częliśmy od lekcji w Ratuszu miejskim oraz 
obejrzeliśmy poznańskie koziołki w trakcie 
hejnału o godzinie 12. Następnie uczyliśmy 
się od certyfikowanych mistrzów cukierni-
ctwa Muzeum Rogalowego, jak wypiekać 
słynne rogale świętomarcińskie. Oczywiście 
nie obyło się bez degustacji pysznych rogali. 
W ostatni dzień wycieczki udaliśmy się na 
lekcje do Muzeum Pierwszych Piastów na 
Lednicy. Dowiedzieliśmy się, na czym polega 
praca archeologów i oglądaliśmy przedmioty 
codziennego użytku, biżuterię, instrumenty 
muzyczne oraz broń z okresu średniowiecza. 
Z Lednicy pojechaliśmy do pierwszej stolicy 
Polski – Gniezna na lekcję historii w Muzeum 
Początków Państwa Polskiego. 
Każdego dnia dodatkowo uczniowie koła 
turystycznego urozmaicali program zwie-
dzania o samodzielnie przygotowane mate-
riały edukacyjne oraz karty pracy. Odbył się 
nawet konkurs wiedzy z nagrodami. Wszyscy 
spisali się na medal.

Tekst: Anna Nowak

ZSP Szemud

OŚWIATA
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Gminne Igrzyska Dzieci i Młodzieży 
Szkolnej w koszykówce 3x3

SMOK-i w Kielnie

W piątek 15 listopada Szkoła Podstawo-
wa z oddziałami zintegrowanymi w Kiel-
nie była gospodarzem zawodów gmin-
nych szkół podstawowych. 

Na zawody zgłosiło się sześć szkół z naszej 
gminy. Rywalizacja odbywała się równocześ-
nie na czterech boiskach w czterech katego-
riach: igrzyska młodzieży szkolnej dziewcząt, 
igrzyska młodzieży szkolnej chłopców, igrzy-
ska dzieci dziewcząt i igrzyska dzieci chłop-
ców. Składam podziękowania wszystkim za-
wodnikom i ich opiekunom za zaangażowanie 
i sportową rywalizację na parkiecie. Gratuluję 
wszystkim zwycięzcą poszczególnych kate-
gorii i życzę dalszych sukcesów na zawodach 

wyższego szczebla. Szczególne podziękowa-
nia kieruję do: pana Szymona Lachowicza z SP 
w Kielnie, za przygotowanie zawodów i  ich 
przeprowadzenie oraz do pani Małgorzaty 
Rzepka z SP w Jeleńskiej Hucie za koordynację 
zapisów i prowadzenie biura zawodów. 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

Igrzyska Młodzieży Szkolnej dziewcząt
1.  Szkoła Podstawowa w Bojanie 
2.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie
3.  Szkoła Podstawowa z Oddziałami Zintegro-

wanymi w Kielnie.
Igrzyska Młodzieży Szkolnej chłopców
1.  Szkoła Podstawowa w Bojanie

2.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie
3.  Społeczna Szkoła Podstawowa w Dobrze-

winie-Karczemkach
Igrzyska Dzieci dziewcząt
1.  Szkoła Podstawowa w Bojanie
2.  Społeczna Szkoła Podstawowa w Dobrze-

winie-Karczemkach
3.  Szkoła Podstawowa z Oddziałami Zintegro-

wanymi w Kielnie
Igrzyska Dzieci chłopców
1.  Szkoła Podstawowa z Oddziałami Zintegro-

wanymi w Kielnie
2.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie
3.  Szkoła Podstawowa w Bojanie

Już od czterech lat UKS Kielno prowadzi 
w naszej gminie Szkolny Młodzieżowy 
Ośrodek Koszykówki, tzw. SMOK. Jest 
to program Polskiego Związku Koszy-
kówki w ramach projektu Młode Asy 
Parkietów, przeznaczony dla dzieci do 
lat 13-tu.

W ramach tego projektu nasza gmina za-
pewnia wynajem hal w Bojanie i Kielnie na 
treningi koszykówki w wymiarze prawie 400 
godzin rocznie. 
Rodzicu! Jesteś mieszkańcem gminy Sze-
mud, wprowadziłeś się tu niedawno lub 
wprowadzisz się niebawem, a chcesz 
oderwać dziecko od smartfona na kilka 
dodatkowych godzin w tygodniu - zapisz 
je do naszego klubu. 
Napisz maila na rekrutacja@ukskielno.pl 

SPORT

Tomasz 
Stein

UKS 
Kielno

lub zadzwoń 505 676 262. Obecnie szukamy 
wzmocnień drużyn dziewcząt z  roczników 
2013/14 – dziewczyny o wysokich umie-
jętnościach sportowych oraz rekrutujemy 
młodsze roczniki dziewcząt i  chłopców 
w celu nauki gry w koszykówkę.
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Amatorskie Mistrzostwa Polski 
w MMA K1 w Bojanie
9 listopada 2024 roku w Gminnej Hali 
Sportowej w Bojanie odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Amatorskiego MMA i K1!

Organizatorem zawodów była Federacją 
Time of Masters. To wyjątkowe wydarzenie, 
zgromadziło blisko 500 zawodników z całego 
kraju, oferując emocjonujące walki i niezapo-
mniane wrażenia. Wszystkie walki w formule 
MMA odbywały się w profesjonalnych okta-
gonach, a walki w formule K1 – w profesjonal-
nym ringu. Klasyfikacja zawodów znajduje się 
na stronie Federacji Time of Masters.

Tomasz 
Stein

II Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy 
Szemud sezonu 2024/2025 w „Baszkę”

Wyniki II Turnieju
1.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 16 pkt (+215)
2.  Marian Dampc (Karczemki) 16 pkt (+177)
3.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt (+210)
4.  Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 14 pkt (+143)
5.  Stanisław Wentk (Karczemki) 14 pkt (+88)

Drużynowo:
1.  Na Wzgórzu Szemud 42 pkt (+454)
2.  Karczemki 38 pkt (+291)
3.  Szpica Szemud 34 pkt (+127)

Klasyfikacja po dwóch turniejach:
Indywidualnie:
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 28 pkt (+ 337)
2.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 24 pkt (+162)
3.  Marian Dampc (Karczemki) 24 pkt (+130)
4.  Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 22 pkt (+127)
5.  Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Szemud) 20 pkt (+87)

Drużynowo:
1.  Szpica Szemud 70 pkt (+369)
2.  Na Wzgórzu Szemud 68 pkt (+480)
3.  Karczemki 50 pkt (-222)

14 listopada 2024 roku w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie odbył się drugi turniej w ra-
nach cyklu Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w „Baszkę”. 

Cieszymy się, że kaszubska „Baszka” w naszej gminie cieszy się tak dużą popularnością dzięki której od wielu lat możemy 
rozgrywać zawody w ramach cyklu Grand Prix. Na zawodach w „Baszkę” spotykamy się regularnie zawsze w drugi czwartek 
miesiąca. W co trzeci piątek miesiąca rywalizujemy w ramach cyklu Grand Prix w „Lësa”. Początek zawodów o godzinie 18:00 
w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie.



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
GRUDZIEŃ 2024

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.12 08:00 Mikołajkowe Targi Atystyczne Centrum Samorządowe  
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

06.12 15:30 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia”  
dla dzieci i młodzieży 

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

06.12 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia”  
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

07.12 08:00 Powiatowy Turniej MDP OSP  
w halową piłkę nożną

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Zarząd Powiatowy 

OSP RP w Wejherowie

07.12 09:00 VII Edycja Gdyńskiej Ligi Halowej Gminna Hala Sportowa  
w Bojanie GLH Gdynia

08.12 08:00 Powiatowy Turniej MDP OSP  
w halową piłkę nożną

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Zarząd Powiatowy 

OSP RP w Wejherowie

12.12 18:00 III Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy 
Szemud w Baśkę

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

13.12 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia”  
dla dzieci i młodzieży 

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

13.12 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia”  
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

14.12 09:00 VII Edycja Gdyńskiej Ligi Halowej Gminna Hala Sportowa  
w Bojanie GLH GDynia

15.12 09:00 Mikołajkowy Turniej szachowy dla dzieci Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie 

Klub Szachowy 
GAMBIT

GCKSiR w Szemudzie

15.12 13:00 Spotkanie opłatkowe dla starszych, samotnych 
i niepełnosprawnych.

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie

GOPS, Wójt Gminy 
Szemud, GCKSiR 

w Szemudzie

14.12 18:00 III Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy 
Szemud w Baśkę

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

15.12 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia”  
dla dzieci i młodzieży 

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

15.12 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.12
17.12
18.12

09:00
11:00

18:00(16.12)

Świąteczne Spektakle dla dzieci: „Kije 
samobije” w godzinach przedpołudniowych dla 

szkół. 
18:00 bilety do nabycia w GCKSiR w Szemudzie

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

19.12 18:00 III Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy 
Szemud w Lesa

Sala Widowiskowa 
Centrum GCKSiR w Szemudzie

06.01 17:00 Koncert Bożonarodzeniowy Kościół p.w. Św. Jadwigi 
Królowej w Bojanie PARAFIA i GCKSiR

INFORMACJE
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Krzyżówka nr 24

POZIOMO:
1. w świątecznym stroiku
4. Trzej Królowie, Herod, Turoń,...
9. M4 Inuity
11. przydatna po zakończonym posiłku
12. na wysokości
13.  „... na podwórze” (1954 r.), reż. 

Alfred Hitchcock
15. z Gizą i Luksorem
16. i chrześcijanin, i muzułmanin
17. potężniejsze niż miecz
19. lekarze w trakcie specjalizacji
20. resoraki
24. „..., Maluśki, Maluśki”
26.  jeden z ośmiu na bieżni 

lekkoatletycznej
27. twórczyni dzieła
29.  obiekt przeznaczony do jazdy na 

deskorolkach, rowerach BMX
30.  sołectwo w Gminie Szemud ze 

szkołą podstawową oraz remizą 
OSP

33. metropolia nad Tybrem
34. „Li, li, li, li, laj,... Dziedzicu”

36.  wersja nadwozia sań Świętego 
Mikołaja

37. oby nie poszła w las
38.  typ największych lotniskowców 

świata
39.  Nat King (1919-1965 r.), śpiewak 

jazzowy
42.  amerykańsko-brytyjski oscarowy 

film z 2001 r. w reż. Richarda Eyre 
(Oscar dla Jima Broadbenta)

43. 4840 jardów kwadratowych
44. mieszkańcy stolicy Filipin

PIONOWO:
1. nadzieja na końcu tunelu
2. dużo go pod choinką
3. konkurent muszki
5. nocna lub wina
6.  McDonough (ur. 1966 

r.), amerykański aktor 
charakterystyczny („W garniturach”, 
„Yellowstone”)

7. alternatywa dla psikusa
8. owalny talerz na świątecznym stole
10. do zimnych nóżek

13.  w przenośni: intrygujące 
okoliczności jakieś sprawy

14. łamany w wigilijny wieczór
18.  „Rudolf...” zeszłoroczny świąteczny 

film w „Kinie w CSS”
19.  rodzaj skoku łyżwiarskiego z grupy 

skoków krawędziowych
21. poprzednik ABW i AW
22.  półprzewodnikowe elementy 

elektroniczne mające zdolność 
wzmacniania sygnału 
elektrycznego

23. policyjny probierz
25. dawne ozdoby pierwszych choinek
28. biblijna aklamacja
31. nocny garniturek dla malucha
32.  fala oceaniczna wywołana 

podwodnym trzęsieniem ziemi
35.  ironicznie zbiorcze określenie 

terminów oznaczających doktryny, 
kierunki artystyczne, itp.

36. „.. noc, święta noc”
40. dawna waluta Włoch
41. Brenneman lub Winehouse

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „KASZTANOWE LUDZIKI”
POZIOMO: 1. ZBIORNIKI; 6. SKARBNIK; 10. ŁOŻYSKO; 12. POZYTYWIZM; 13. ZAWÓR; 14. SONDA; 15. EINSTEIN; 17. WIJE; 18. ELEGANCJA; 19. MSZYCA; 20. RWA; 22. KUN; 24. IDOL; 
25. KAWIOR; 28. ANIHILACJA; 29. FIKUS; 32. RIO; 33. BATALION; 36. TE; 38. POD; 40. LIZBOŃCZYK; 42. MOŻLIWE; 43. TARANTULA; 46. POZNAŃ; 47. LEGO; 49. KŁODAWA; 50. ABY; 
51. KALISZ. PIONOWO: 1. ZGŁOSZENIE; 2. INŻYNIEROWIE; 3. ROSZADA; 4. INOWROCŁAW; 5. IMPRESARIAT; 6. SUZIN; 7. ANTYTEZA; 8. NAIWNIAK; 9. KAMELEON; 11. KA; 16. IWC; 
19. MARINA; 21. WON; 23. ULJANOW; 26. ELBLĄŻANKA; 27. HURTOWNIA; 30. SIEŃ; 31. FILUTEK; 33. BAKA; 34. TAMPON; 35. OPIEŃKI; 37. SZALE; 39. DEKARZ; 41. ZORRO; 44. ULA; 
45. AGA; 48. OB.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 grudnia 2024 roku nadeślą 
na adres: p.bartnik@szemud.pl poprawnie rozwiązanie 
(z dopiskiem w tytule „Krzyżówka nr 24”) wraz z poda-
niem imienia i nazwiska, zostaną wylosowane nagrody. 
Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w następnym 
numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie wylosowali-
śmy jednego zwycięzcę. Nagrody trafią do Pana Rafała 
Reich. Serdecznie gratulujemy!
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KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy współczucia oraz słowa pocieszenia
dla Pani Aleksandry Perz z powodu śmierci 

MATKI
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Wyrazy głębokiego współczucia
dla Pani Aleksandry Perz z powodu śmierci 

MATKI
składa Dyrektor i pracownicy 

GCKSiR w Szemudzie

Pani Aleksandrze Perz
wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają 

Członkowie klubu ZKP Bojano

Wyrazy współczucia oraz słowa otuchy
dla Pani Aleksandry Perz z powodu śmierci 

MATKI
składa Dyrektor i pracownicy 

Biblioteki Publicznej Gminy Szemud

Wyrazy głębokiego żalu oraz słowa pełne otuchy 
dla Pani Agnieszki Potrykus z powodu śmierci 

BABCI 
składają Pracownicy Referat Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska

Głębokie wyrazy współczucia dla Pani Aleksandry Perz 
z powodu śmierci 

MATKI
składa Kierownik i pracownicy 

GOPS w Szemudzie

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pani Agnieszki Potrykus z powodu śmierci 

BABCI
składa Wójt Gminy Szemud  

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Szczere wyrazy współczucia
dla Pani Aleksandry Perz z powodu śmierci 

MATKI
składa Redakcja Miesięcznika „Lesôk”  

i Drukarnia Caro



SZANOWNI KLIENCI!
Informujemy państwa o zmianie 
lokalizacji naszego biura z dniem 

2 stycznia 2025 r.

NASZ NOWY ADRES:
SZEMUD, UL. WEJHEROWSKA 68A

(NAD SKLEPEM „JUSTYNKA”)

ZAPRASZAMY DO DALSZEGO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG!

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA 
JUSTYNA KREFT

W dniu 22.11.2024 zmarł
ŚP. Leszek Grzenia, lat 85

Leszek Grzenia był nie tylko dyrektorem, ale i duszą 
Szkoły Podstawowej w Łebieńskiej Hucie, którą 
kierował przez 17 lat (1973–1990). Jako dyrektor, 
wychowawca i nauczyciel, pozostawił niezatarte 

ślady w sercach licznych pokoleń uczniów oraz grona 
pedagogicznego.

Choć jego podejście do pracy było wymagające, zawsze 
opierało się na sprawiedliwości i uczciwości. Jako 

dyrektor, potrafił łączyć autorytet z życzliwością, służąc 
pomocą i wsparciem każdemu, kto tego potrzebował. 
Jego słowa były pełne mądrości i zrozumienia, a jego 
obecność w szkole dawała poczucie bezpieczeństwa 

oraz pewności, że każda trudność może zostać 
pokonana.

Jego obecność w szkole była symbolem autorytetu, ale 
także źródłem wsparcia i zrozumienia. Zawsze miał 

czas, by porozmawiać, wysłuchać i doradzić.
Będzie na zawsze obecny w naszej pamięci i sercach, 

a jego dorobek wychowawczy stanowi niezatarte ślady 
w historii naszej szkoły.

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla rodziny i bliskich 

śp. Leszka Grzeni 
składają

Dyrektor, pracownicy oraz uczniowie
Szkoły Podstawowej 
w Łebieńskiej Hucie

Szczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu
dla Rodziny śp. Leszka Grzeni

składa
Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud
oraz Przewodniczący Rady Gminy Szemud

z Radnymi

Leszek Grzenia



JEŚLI MASZ W SOBIE: 
• Energię i pozytywne nastawienie!
• Gotowość do pracy w zespole i otwartość na ludzi.
•  Chęć do nauki i rozwoju (nie musisz mieć doświadczenia 

– wszystkiego Cię nauczymy!).

CO ZYSKUJESZ, DOŁĄCZAJĄC DO NAS? 
• Praca w dynamicznym zespole – u nas nie ma nudy!
•  Elastyczny grafik – dopasowany do Twojego planu dnia. 

Nauka, hobby, spotkania ze znajomymi – z nami to 
połączysz!

•  Szkolenia i rozwój – nauczymy Cię wszystkiego, co 
musisz wiedzieć, by stać się mistrzem obsługi klienta (i 
nie tylko).

•  Świetna atmosfera – tu możesz być sobą, mamy miejsce 
na Twoją kreatywność i pomysły!

•  Premie i zniżki – dodatkowa kasa i ulubione kubełki w 
specjalnych cenach!

•  Zniżki do naszych innych restauracji i kawiarni: Pizza 
Hut, Burger King, Starbucks.

•  Dodatkowa gotówka za znajomych – polecaj ich do pracy 
i zarabiaj jeszcze więcej!

•  Atrakcyjny pakiet benefitów, w tym Karta Medicover 
Sport.

CO BĘDZIESZ ROBIĆ JAKO NASZ PRACOWNIK?
•  Przygotowywać nasze kultowe dania, dbając o najwyż-

szą jakość i oryginalny smak.
•  Obsługiwać klientów z uśmiechem – zarówno przy kasie, 

jak i na sali.
•  Dbać o porządek w restauracji, bo czystość to nasz 

priorytet.
•  Współpracować z zespołem, aby każda zmiana była 

super doświadczeniem.
•  Uczyć się nowych rzeczy i rozwijać swoje umiejętności – 

u nas każdy dzień to nowe wyzwanie!

ZADZWOŃ: 519 190 382

Dołącz do zespołu 
KFC Kamień MOP S6!



To nowa osada saunowa w Leśnie k. Kielna:
- 40-osobowa sauna sucha “Chëcz Stolema” 
- 20-osobowa łaźnia parowa “Łazniô Dôka”
- sauna “Amber” i łotewska “Pirts Māra”
- gorąca balia oraz staw
- bogata oferta masaży 

Przed przyjazdem kup bilet na SaunowyStaw.pl, a z kodem LESOK5 otrzymasz 10% rabatu.

Obiekt jest czynny codziennie i oferuje Gościom różnorodne ceremonie saunowe.

TAXI
 794 300 135

BOJANO
TWOJA LOKALNA TAKSÓWKA

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, 
ekspertyzy i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com

 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW 

na stanowisko monter sieci wod- kan                   
oraz brygadzistów.  Mile widziana cała 

brygada. 

  PRACA NA PEŁNY ETAT, UMOWA O PRACĘ, 
ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE 

www.mikuma.eu                  Praca na terenie Trójmiasta i okolic. 

                       Tel. 663 027 443  

                     

 

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)



Gmina Szemud
nowe 50-lecie!

URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Samorządowa 1, 84-217 Szemud

tel. 58 739 75 00

e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl
Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY

70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Obchody 
Święta 

Niepodlegości

Dzień 
Pamięci Ofiar 

Wypadków 
Drogowych

ADRES REDAKCJI:  URZĄD GMINY SZEMUD, 84-217 SZEMUD, ul. Samorządowa 1, tel. 58 739 75 00 
lesok@szemud.pl, www.szemud.pl

REDAGUJE KOLEGIUM:   Romuald Janca, Aleksandra Perz, Iwona Piastowska, Tomasz Stein 
Nakład: 2000 egz.

SKŁAD I DRUK: DRUKARNIA CARO, ul. Królowej Jadwigi 11A, Rumia, tel. 605 04 00 34, jarek@carodg.pl
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w Bojanie

Wojewódzki 
Turniej 

Kół Gospodyń 
Wiejskich

„Méster 
Bëlnégò 

Czëtaniô”
– gminne 

eliminacje


